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1 JOHDANTO 

Sijoittaminen on jo pidemmän aikaa ollut yksi nouseva trendi. Erilaiset kriisit kuten 

finanssikriisi ja maailmassa vallitsevat kriisit vaikuttavat sijoituksen riskeihin ja sitä 

kautta markkinahintoihin. Sijoittajat alkavat pohtimaan uusia vaihtoehtoja sijoi-

tuksille, kun tavallisille arvopaperimarkkinoille kohdistuva epävarmuus lisää ris-

kejä ja inflaation pelkoa. Sijoittaminen raaka-aineisiin, esimerkiksi öljyyn, kultaan 

tai kahviin on viimeisen vuoden aikana ollut suosittua ja tuottanut myös sijoitta-

jalle kohtuullisia tuottoja. (Räisänen 2021). Erilaisten kriisien, kuten koronaviruk-

sen myötä tässä työssä tutkitaan, millaisia vaikutuksia ilmiöillä on sijoittamiseen 

yleisesti, miten raaka-aineisiin sijoitetaan, millaiset raaka-aineet ovat suosituimpia 

kohteita tällä hetkellä ja millaisia havaintoja piensijoittajat ovat huomanneet 

raaka-aine sijoituksistaan.  

1.1 Tutkimusongelmat ja -menetelmät 

Tämä opinnäytetyö tutkii raaka-aine sijoittamista piensijoittajan näkökulmasta. 

Työssä tutkitaan, miten piensijoittajat sijoittavat raaka-aineisiin ja suosivatko he 

nopeita tuottoja vai hyödynnetäänkö pidemmän ajan sijoitus mahdollisuutta.  

Työssä käytetään kvantitatiivista eli määrällistä tutkimusta ja tutkimuksessa hyö-

dynnetään sijoittajien kokemusta aiheesta. Tutkimus perustuu piensijoittajille luo-

tuun kyselyyn sekä kerättyyn teoriaan. Kirjallisuutta hyödynnetään mahdollisuuk-

sien mukaan, mutta aiheesta on aika rajallisesti tietoa, joten suurin osa tiedosta 

perustuu internet-lähteisiin sekä erilaisten sijoitusalustojen tarjoamaan tietoon. 

Tutkimuksessa tarkemmin pyritään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin: 

• Mihin raaka-aineisiin piensijoittajat sijoittavat? 

• Toteutetaanko sijoittaminen päiväkauppana? 

• Suosivatko piensijoittajat indeksejä tai erilaisia vipu tuotteita? 
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1.2 Tavoitteet ja aikaisemmat tutkimukset 

Sijoittamisesta on tehty lukuisia määriä väitös- ja opinnäytetyö tutkimuksia vuo-

sien varrella. Tutkimuksissa on selvitetty esimerkiksi, miten voi sijoittaa vastuulli-

sesti, miten fundamentaalinen analyysi auttaa määrittelemään yrityksen arvoa ja 

selvitetty arvosijoitus paradigman suorituskykyä. (Lappe 2020; Solovjova 2020; 

Yürür 2017).  

 Puolestaan raaka-aine sijoittamisesta tehtyjä tutkimuksia on vain vähän.  Suurin 

osa niistä on opinnäytetöitä. Pääsääntöisesti niissä on joko keskitytty vain yhteen 

raaka-aineeseen tai vertailtu muutamien sijoitustuotteiden kehitystä markkina-

hintaan. Aikaisempia tutkimuksia ei ole tehty sijoittajien vastauksien perusteella, 

vaan vain analysoitu varsinaisten tuotteiden muutoksia. Piensijoittajan näkökul-

masta aihetta ei ole vielä tutkittu eikä tutkimuksia ole kohdistettu aloitteleville si-

joittajille, vaan jo teoriaan enemmän perehtyneelle sijoittajille. Nämä ovat vaikut-

tavia tekijöitä siihen miksi juuri tämä aihe valikoitui opinnäytetyön aiheeksi. 

Juho Haapasen (2020) opinnäytetyö, Sijoittaminen raaka-aineisiin tutkii, miten 

kolmeen raaka-aineeseen on vaikuttanut erilaiset riskit ja tuottaako ne yksityissi-

joittajalle tuottoja tai riskejä. Työssä on hyödynnetty omaa osaamista ja asiantun-

tijoiden kokemusta, sekä tutkimuksen avulla esitetty erilaisia havaintoja raaka-ai-

neiden markkinoiden muutoksiin. Haapasen opinnäytetyö kuitenkin eroaa siinä, 

että tässä työssä tutkitaan raaka-aine sijoittamista piensijoittajien avulla ja heidän 

tottumuksiinsa sijoittamiseen.  

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on tutkia piensijoittajien tapaa sijoittaa raaka-

aineisiin ja samalla lisätä aiheesta tietoisuutta aloittelevien sijoittajien keskuu-

dessa. Työssä pyritään myös käymään läpi tutuimmat tavat sijoittaa raaka-ainei-

siin, ja samalla mahdollistaa lukijalle uusia mielenkiinnon kohteita. Tavoitteena on 

myös lisätä omaa tietoa aiheesta ja syventää omia jo tähän mennessä opittuja asi-

oita sijoittamisesta.  
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1.3 Työn rakenne 

Tutkimus koostuu kolmesta eri osiosta: johdanto-, teoria- ja empiirisestä osasta. 

Työ alkaa johdannolla, jossa erotellaan työn tavoitteet, rakenne ja tutkittavat on-

gelmat. Teoriaosuus käsittelee työn tärkeimmät teoriat. Ensimmäisessä luvussa 

käydään läpi yleisesti sijoittamista ja sijoittamiseen vaikuttavia ilmiöitä, jonka jäl-

keen syvennytään tarkemmin raaka-aine- ja piensijoittamiseen, tuottoihin, riskei-

hin sekä erilaisiin sijoitus muotoihin. Teoriaosuudessa käsitellään myös neljää 

raaka-ainetta, joiden avulla selvitetään, miten niiden arvo on muuttunut vertailta-

van ajanjakson aikana. Teoriaosuuden pohjalta luodaan teoreettinen viitekehys, 

joka toimii työn empiirisessä osassa punaisena lankana.  

Empiirinen osio sisältää tutkimusmenetelmän, tiedonkeruun ja kyselystä saadut 

tulokset. Tutkimuksesta saadut tulokset analysoidaan ja niistä muodostetaan ana-

lyysi sekä tärkeimmät johtopäätökset. Tutkimuksen lopussa käydään vielä läpi 

työn reliabiliteetti ja validiteetti, ja millaisia vaikutuksia niillä on jatkotutkimuksiin.  
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2  MITÄ ON SIJOITTAMINEN? 

Sijoittaminen kohdistetaan tavallisesti osakkeiden, rahastojen tai muiden sijoitus-

kohteiden ostamiseen ja myymiseen. Tarkoituksena on tehdä voittoa, eli ostaa 

halvalla ja myydä kalliilla, jolloin syntyy tuottoa. Pankkitilille säästäminen on hyvä 

alku, mutta sijoittajan on hyvä harkita myös sijoittamista tuottavampiin kohteisiin. 

(Pörssisäätiö 2022.) Jokaisella sijoittajalla on erilaiset tavoitteet sijoituksessaan. 

Joku sijoittaa eläkepäiviä varten, toinen säästää vähän kuin pahan päivän varalle, 

ja kolmas vaikkapa tavoittelee suurempia tuottoja ja sillä toteuttaa jonkin suuren 

unelmansa. Niin kuin sijoituskohteita, myös sijoitustapoja ja metodeja on monen-

laisia; löytyy erilaisia sijoitusrahastoja helppoutta kaipaaville, mutta myös erilaisia 

viputuotteita niistä kiinnostuneelle. Sijoittamista voidaan myös pitää laajempana 

käsitteenä, jos esimerkiksi sijoittaa perheeseen, asumiseen tai vaikkapa hyvinvoin-

tiin. Silloin voi saada tuottoa paljon enemmän kuin perinteisillä rahoitusinstru-

menteilla, jos omat tuotto-odotukset on hyvin kohdennettu.  

Sijoittamista ja sen ymmärtämistä voidaan tarkastella sijoituskirjailija William J. 

Berstein luoman neljän kivijalan avulla, jotka ovat sijoittamisen teorian tuntemi-

nen, sijoittamisen historia, sijoittamisen psykologia ja sijoittamisen toimintatavat. 

Näiden tekijöiden ymmärtäminen auttaa hahmottamaan kokonaiskuvaa sijoitta-

misesta sekä mahdollistaa hyvin tuotteliaankin sijoittamisen. (Hämäläinen & Ok-

saharju 2016, 163–164.) Piensijoittajien on hyvä tuntea sijoittamisen teoriaa, esi-

merkiksi miten erilaiset sijoituskohteet toimivat, kuten vaikkapa osakkeet tai ra-

hastot. Myös erilaisten tunnuslukujen tunteminen auttaa hahmottamaan sijoitus-

kohteen taloutta. Sijoittamisen historiasta voi havaita miten erilaiset konfliktit tai 

talouskasvu ovat vaikuttaneet sijoituksiin. Sijoittamisen psykologia taas liittyy pal-

jolti piensijoittajaan itseensä, kuten siihen, mitkä ovat hänen omat arvonsa, kuinka 

paljon on valmis ottamaan riskejä sijoitukselleen ja miten piensijoittaja käyttäytyy 

nopeastikin muuttuvissa tilanteissa. Sijoittamisen toimintatavoissa heijastuu se, 

panostaako piensijoittaja kattavaan sijoitussuunnitelmaan vai onko sijoittaminen 
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enemmän epäsäännöllistä toimintaa. Kokeneet sijoittajat käyttävät erilaisia sijoi-

tustapoja ja hallitsevat kaikki nämä osa-alueet, sillä heillä saattaa sijoitettava pää-

oma olla huomattavasti suurempi. Silloin myös riskit kasvavat, ja siksi sijoittamisen 

tuntemisella on suuri merkitys, jos haluaa saavuttaa suuria tuottoja ja minimoida 

mahdolliset tappiot.  

Jos jokin edellä mainituista neljästä tekijästä puuttuu, tuloksena voi olla pahimmil-

laan katastrofi. Esimerkiksi yhdysvaltalainen talousnobelistien perustama Long-

Term Capital Management- hedge rahastoyhtiö epäonnistui ja kaatui lopulta siksi, 

että perustajilla ei ollut käytännön kokemusta sijoitus maailmasta ja kaupankäyn-

tistrategia epäonnistui. Perustajat tunsivat hyvin erilaiset teoriat, sijoittamisen his-

torian sekä psykologian, mutta yksi osa-alue jäi huomaamatta. Toki yrityksen kaa-

tumiseen vaikutti moni muukin asia, mutta yksinkertaistetusti syyn on päätelty 

olevan puutteellinen käytännön taito. (Hämäläinen & Oksaharju 2016, 163–164.) 

On hyvä huomioida se, että rahastoyhtiöllä sijoitettava pääoma on huomattavasti 

suurempi kuin tavallisella piensijoittajalla, siksi niitä ei voida verrata toisiinsa. Kui-

tenkin historian onnistumisten ja erehdysten avulla voi piensijoittaja kasvattaa 

omaa sijoitus osaamistaan sekä tuottaa mahdollisesti itselleen voittoja. Historiasta 

voikin päätellä, että jos sijoittaminen olisi todella helppoa ja mutkatonta, jokainen 

sijoittaja olisi jo miljonääri.  

2.1 Piensijoittaminen 

Sijoittamista voi harjoittaa, vaikka sijoitettavana panoksena olisi pienempi summa 

tai suurempi kerta sijoitus. Piensijoittaminen tarkoittaa yleensä sijoittamisen muo-

toa, jossa piensijoittaja sijoittaa säästövarojaan ja hakee ansiotulojen lisäksi saa-

tavia tuottoja. Tämä sijoitusryhmä ja muoto muodostavat vain pienen osan koko 

sijoituskohteen omistuksesta. (Nasdaq 2022.)  
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Pidemmän aikavälin sijoituksissa sijoitushorisontti eli sijoitusaika on pidempi kuin 

esimerkiksi päiväkaupassa. Pitkällä aikavälillä tarkoitetaankin useiden vuosien si-

joittamista, esimerkiksi osta ja pidä -strategia on tällainen pidemmän sijoitushori-

sontin sijoitusmuoto. Siinä tarkoituksena on nimensä mukaisesti ostaa sijoituskoh-

detta ja pitää niitä hallussaan pidemmän aikaa. (Taipale 2021.) Hyvänä sääntönä 

pidetään, mitä pidempi sijoitusaika, sitä enemmän sijoitukset tuottavat tuottoa si-

joittajalle. Pidemmän ajan sijoittaminen tasoittaa markkinoiden liikkeitä, etenkin 

osakemarkkinoiden laskuja. Pitkäjänteisyys tuottaa sijoittajalle voittoa, sillä muu-

taman prosentin vuotuinen tuotto muuttuu pitkän ajan kuluessa suuremmaksi 

määräksi rahaa. (Pesonen 2013, 19–20.)  

2.2 Päiväkauppa 

Sijoittaa voi eri tavoilla riippuen sen ajallisesta kestosta. Päiväkauppa eli treidaa-

minen tarkoittaa sijoittamisen muotoa, jossa sijoitushorisontti on hyvin lyhyt. 

Yleensä päiväkaupassa positiot eli yksittäiset sijoitukset avataan ja suljetaan sa-

man päivän aikana. (Viitala 2022). Tämä mahdollistaa tuoton lyhyellä aikavälillä. 

Päiväkauppaan kuitenkin liittyy aika paljon epävarmuutta, esimerkiksi riskit voivat 

olla suuria ja voittojen saaminen ei ole ihan yksinkertaista. Siksi päiväkauppaa pi-

detäänkin vaativampana sijoittamisen muotona. Suosituimpia päiväkaupan sijoi-

tuskohteita ovat valuutat ja osakkeet, mutta uusiakin mielenkiinnon kohteita on 

rinnalle tullut, esimerkiksi raaka-aineet.  

Päiväkaupankäynnin hienous on siinä, että sen avulla pystyy käymään kauppaa eri 

sijoituskohteilla samanaikaisesti. Päiväkaupan harrastajat eli treidaajat tekevät 

yleensä useita kauppoja päivän aikana, joiden yksittäinen tuotto on pientä. Päivän 

päätteeksi kaikkien kauppojen kokonaistuotto toivotaan olevan mahdollisimman 

suuri. Osa päivän kaupoista päättyy tappiollisena ja osa taas tuottaa voittoa tar-

peeksi kattamaan otetut riskit. Tämä on kannattava sijoitusstrategia, jos osaa hyö-

dyntää osakemarkkinoita ja niiden päivän arvonmuutoksia. Esimerkiksi valuutta- 

ja osakemarkkinoilla nähdään paljon muutoksia päivän aikana, joista treidaaja voi 

hyötyä huomattavasti tuottoja tavoitellessaan. (Viitala 2022.)  
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Päiväkaupan tukena kokeneemmat sijoittajat käyttävät erilaisia tietokoneohjel-

mistoja tai algoritmeja, jotka avustavat päätöksenteossa tai suorittavat ostot ja 

myynnit automaattisesti. Myöskin erilaiset analyysit, kuten tekninen- tai funda-

menttianalyysi ovat yleisesti käytetyimpiä tekniikoita treidaamisessa. Teknisessä 

analyysissä sijoituskohteen kehitystä seurataan eri mittareilla, kuten liukuvilla kes-

kiarvoilla tai kaupankäyntimäärillä. Fundamenttianalyysi puolestaan keskittyy si-

joituskohteen sisäiseen tai todelliseen arvoon. Analyysissä otetaan huomioon tuo-

tot, tulokset, voittomarginaalit ja muu data hintakurssin ennustamiseksi. (Fiksu Si-

joittaminen 2021). 

Tärkeänä osana treidaamista on myös sijoittajan ajantasainen tieto tämänhetki-

sestä markkinatilanteesta, esimerkiksi ovatko osakemarkkinat tällä hetkellä nou-

sussa vai laskussa, ennustetaanko Euroopan keskuspankin nostavan korkoja mer-

kittävästi ja aiotaanko rahapolitiikkaa kiristää huomattavasti inflaatio huolen 

vuoksi. Markkinatilanteiden lisäksi päiväkaupankäynnissä hyödynnetään myös eri-

laisia vipuvaikutuksia. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että kohde-etuuden arvo 

moninkertaistetaan vipuvaikutuksen mukaisesti. Tällöin käydään kauppaa mah-

dollisimman pienellä pääomalla, mutta maksimoidaan mahdolliset tuotot. (Teresa 

2021.) Tällaisia viputuotteita ovat esimerkiksi sertifikaatit ja futuurit. Eri kaupan-

käynti alustoilla voi valita vipuvaikutuksen suuruuden, jolla mahdolliset tuotot 

mutta myös tappiot moninkertaistetaan valitun vipuvaikutuksen mukaan.  

 Myöskin treidaamista voi toteuttaa erilaisilla tekniikoilla. Esimerkiksi momentum-

kauppa, contrary trading, scalping ja pivot-kaupankäynti ovat tapoja löytyy paras 

mahdollinen hetki myydä tai ostaa sijoituskohdetta. Nämä strategiat vaativat jo 

kokenutta osaamista sijoittamisesta. (Sijoitustieto 2015). Päiväkaupankäynti miel-

letään hieman kokeneemmille sijoittajille, mutta myös aloitteleva piensijoittaja voi 

lähteä sitä kokeilemaan. Tärkeää on perehtyä sijoitusstrategiaan hyvin, sekä olla 

tietoinen mahdollisista riskeistä ja tappioista. 
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3 TUOTOT JA RISKIT 

Sijoittamisessa tuotot ja riskit kulkevat usein käsi kädessä. Jos haluaa saada tuot-

toja, täytyy uskaltaa myös ottaa riskejä sijoitukselleen. Tässä kappaleessa käsitel-

lään tuottojen muodostumista, erilaisia riskejä ja miten riskejä hallitaan erilaisilla 

menetelmillä.  

3.1 Tuotto-odotukset 

Tuotto koostuu kahdesta osasta; tulovirrasta, joka voi olla osinkoa tai korkotuot-

toa, ja pääoman arvonnoususta. Esimerkiksi osakkeen tuotto syntyy sen arvon-

noususta ja saaduista osingoista. Tuotto on useimmiten rahallista muutosta, 

mutta poikkeuksiakin on. Joissain joukkorahoitus kohteissa sijoituksesta ei odo-

teta rahallista tuottoa, vaan sijoitusta vastaan saa tuotteen tai palvelun. Pidem-

mällä aikavälillä tulovirta on sijoittajalle tärkein komponentti. Tulovirta on arvon-

kehitystä tasaisempaa, ja saadun tulovirran voi sijoittaa uudelleen. Osakkeissa tätä 

kutsutaan osinkojen takaisinsijoittamiseksi. (Sijoittaja 2022, Kallunki, Martikainen 

& Niemelä, 2019,13.) 

Tuottoihin liittyy vahvasti myös sijoittajan omat tuotto-odotukset sekä oma suh-

tautuminen sijoittamiseen yleisestikin. Tuotto-odotus tarkoittaa käytännössä sitä 

tuottoa, jonka sijoittajan on realistista odottaa saavansa sijoituskohteesta tietyllä 

aikajänteellä. Osakekurssien lasku ja nouseva talouskehitys ovat saaneet aikaiseksi 

osakkeiden tuotto-odotusten nousemisen verrattuna aikaisempiin huomattavasti 

matalampiin tuotto-odotuksiin. Jos sijoittaja haluaa tavoitella korkeampaa tuot-

toa, se edellyttää myös riskinottoa. (Heikkilä 2018.) Myös sijoittajan oma luotta-

mus sijoittamiseen merkitsee paljon tuoton tavoittelussa. Pörssissä vallinnut ko-

ronapandemia loi hetkellisen laskusuhdanteen, josta kuitenkin pörssi toipui nope-

asti. Tämä taas heijastuu sijoittajissa luottamuksena sijoittamiseen. Toki sijoittajan 

omaa luottamusta sijoituskohde yritykseen kannattaa välillä pohtia omien arvojen 

kautta. Nyt toukokuussa vallitsevan Ukrainan sodan vuoksi moni sijoittaja on jou-
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tunut pohtimaan omia arvojaan ja tottumuksiaan. Tämä on näkynyt pörssissä tie-

tyissä kohteissa pääoma pakona ja markkina-arvojen laskuna. Suurelle osalle sota-

toimet ja sota oli järkytys ja omien arvojen vastaista. Siksi moni sijoittaja reagoi 

myymällä osuutensa monista yrityksistä.  (Räisänen 2022, Jäntti 2021.) 

3.2 Riskit 

Sijoittamiseen ja tuottojen kasvattamiseen liittyy aina myös omat riskinsä. Sijoi-

tuksille ei synny tuottoa ilman riskejä. Riski tarkoittaa käytännössä tappion mah-

dollisuutta, sekä tuottoihin liittyvää epävarmuutta. Riski on myös uhka menettää 

rahaa. Menetys voi olla huomaamaton tai erittäin suuri ja aiheuttaa paljon seuraa-

muksia. (Pesonen 2013, 27.) Sijoituksissa rahan menettämisen riski on aina yhtä 

suuri kuin kyseiseen sijoituskohteeseen sijoitettu pääoma. Erilaiset riskit vaikutta-

vat suhdannevaihteluihin eli talouden kasvun ja laskun vaihteluihin. Suhdanteet 

taas vaikuttavat korkoihin ja osakkeisiin, ja näin ollen sijoituskohteeseen. 

Sijoittamisessa on kyse hallitun ja rajoitetun riskin ottamisesta, jolloin on mahdol-

lista tehdä voittoa. Hallittu riski liittyy yleensä sijoittajan omaan tapaan sijoittaa, 

esimerkiksi onko huomioitu sijoituksen riittävä hajauttaminen, sijoituskohteiden 

syvällinen tunteminen sekä maltillinen sijoitettava pääoma. Rajoitettu riski liittyy 

sijoituskohteeseen, mikä on pääomaturvattu sijoitusratkaisu. Esimerkiksi sijoitus-

obligaatiot ovat tämän tyyppisiä tuotteita ja tarjoavat sijoittajalle vähintään nimel-

lispääoman suuruisen tuoton. Riskien lisäksi sijoittamiseen liittyy vahvasti myös 

käytettävä pääoma eli panos ja omat tuotto-odotukset.  (OP 2022, Tolvanen 2021.)  

Sijoittamisen riskejä kuvaa myös heilunta sekä volatiliteetti. Osakekurssit heiluvat 

eli osakkeiden hinnat vaihtelevat sijoittajien osto- ja myyntihalujen sekä kysynnän 

ja tarjonnan mukaan. Volatiliteetti kuvaa puolestaan sijoituskohteen tuoton vaih-

telun suuruutta tiettynä ajanjaksona. Volatiliteetti arvo lasketaan osakkeen päivä-

tuottojen keskihajonnasta ja se ilmoitetaan yleensä prosenttilukuna vuodessa. 

Keskihajonta mittaa kokonaistuottojen poikkeamaa keskimääräisestä tuotosta. 
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Mitä suurempi volatiliteetti luku on, sitä suuremmat ovat kurssimuutokset. Esi-

merkiksi, jos sijoituskohteella ei käydä kauppaa, sen hinta ei vaihtele ja volatilitee-

tin arvo on nolla. Sijoituskohteen kaupankäyntiä kuitenkin voi nostattaa epävar-

muus rahoitusmarkkinoilla, jota lisää yleensä uutiset ja maantieteellinen sijainti. 

Jos rahoitusmarkkinat nousevat, volatiliteetin arvo on alhainen. Jos taas markkinat 

laskevat tai romahtavat, volatiliteetin arvo nousee. Mitä suurempi volatiliteetin 

arvo on, sitä enemmän sijoituskohde heiluu markkinoilla. (Pörssisäätiö 2022b, Vo-

latiliteetti 2018.)  

Yleisimpiä sijoittamiseen liittyviä riskejä ovat markkinariski, korkoriski, valuutta-

kurssiriski, vero- sekä lainsäädäntöriski sekä kansainvälisessä sijoittamisessa ole-

vat riskit. Markkinariski eli systemaattinen riski tarkoittaa tappion mahdollisuutta, 

joka johtuu markkinoihin vaikuttavista tekijöistä. Riski ei rajoitu yhteen sijoittajaa, 

yritykseen tai toimialaan, vaan vaikuttaa moneen tekijään samanaikaisesti. (Pank-

kiasiat 2022.) Erilaiset markkinariskit vaikuttavat osakkeisiin ja sitä kautta sijoitet-

tavaan kohteeseen. Markkinariskiä ei voi aina välttää esimerkiksi hajauttamalla, 

koska riskit saattavat olla yleisesti hyvin laajoja ja vaikuttaa moneen sijoituskoh-

teeseen. Esimerkiksi koronapandemia on ollut eräänlainen markkinariski sijoitus-

markkinoilla. Pandemia on vaikuttanut niin yrityksiin kuin yksittäisiin sijoittajiin, 

sekä osakkeisiin, välillä positiivisesti, mutta myös negatiivisesti.  

 Markkinariskiin kuuluvat myös korkoriski ja valuuttakurssiriski. Korkoriski tarkoit-

taa, että korkosijoituksen markkina-arvot vaihtelevat korkotason mukaan. Korko-

riski liittyy yleensä velkakirjan tai joukkovelkakirjan hintaan vaikuttaviin muutok-

siin. (Pankkiasiat 2022.) Valuuttakurssiriski liittyy taas siihen, jos sijoitetaan euro-

alueen ulkopuolelle. Esimerkiksi ruotsalaisiin yhtiöihin sijoittaessa kruunun vahvis-

tuminen on hyvä asia ja heikentyminen huono euroon verrattuna. Markkinariskiltä 

ei voi kuitenkaan täysin suojautua hajauttamalla esimerkiksi sijoituksia, sillä riskien 

vaikutukset voivat olla laajoja. (Pankkiasiat 2022a, Pesonen 2013, 92.) 

Sijoittaminen on kansainvälistä toimintaa, vaikka yrittäisikin rajata kohteet vain 

Suomen rajojen sisäpuolelle. Näin ollen erilaiset maailman tilanteet vaikuttavat 
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väistämättä sijoituksiin. Esimerkiksi erilaiset erimielisyydet maiden välillä sekä rie-

huvat pandemiat vaikuttavat sijoittamiseen ympäri maailmaa. Tällaisia muutoksia 

voidaan kutsua kansainvälisiksi riskeiksi. (Pesonen 2013, 93.) Sijoitusmarkkinoilla 

niin ulkomailla kuin kotimaassakin voi ilmetä vastapuoliriskejä, joka tarkoittaa, 

ettei vastapuoli vastaa maksuvelvoitteistaan. Esimerkiksi arvopaperimarkkinoilla 

johdannaisposition myyjällä on maksuvelvoite, ja jos hän ei toimita myymiään ar-

vopapereita sovitussa ajassa maksun suorituksen jälkeen, syntyy vastapuoliriski. 

(Pankkiasiat 2022b.) 

Vero- sekä lainsäädäntö riskejä voivat olla sijoittajan puutteellinen tieto verotuk-

sesta tai kansainvälisiin osatekijöihin liittyvät lainsäädännölliset muutokset. Ra-

hastosijoittamisessa myyntivoitot ovat pääomatuloa, josta maksetaan veroa 30–

33 %. Yleensä rahastoyhtiö pidättää veron automaattisesti tuotto-osuuksien mak-

sun yhteydessä. Toki jokaisella sijoitusalustalla on oma käytäntönsä verotuksen 

kanssa, joten siihen täytyy erikseen jokaisessa palvelussa perehtyä. (Seb 2022.) 

Sijoittaja voi olla myös itse keskeisimpänä riskitekijänä sijoituksensa menestymi-

selle. Esimerkiksi hötkyilevä käytös voi lisätä sijoitusriskiä. Sijoittajan on kannatta-

vampaa keskittyä omien tunteidensa hallitsemiseen kuin parhaimman sijoituskoh-

teen etsimiseen, ainakin muuttuvissa maailman tilanteissa. Kompastuskivenä voi 

olla se, että pyritään löytämään helppo ja nopea rikastumiskeino kuin kasvattaa 

hitaasti varallisuutta sijoittamalla. (Hyttinen 2014, 48, Pesonen 2013, 31.)  

3.3 Riskien hallinta 

Sijoituskohteeseen sisältyy sitä vähemmän riskejä, mitä vakaammin sen arvo käyt-

täytyy. Riskejä sisältäviin sijoituskohteisiin ei suositella sijoitettavan suurta osaa 

varallisuudesta, minkä voimakkaat arvonlaskut vaarantaisivat päivittäisen varojen 

käytön. Esimerkiksi velkarahalla sijoittamiseen liittyy suuria riskejä, siksi sitä ei 

piensijoittajille suuremmin suositella. (Murto 2020,13, Kallunki yms, 2019, 21). Si-

joittamisessa ja tuottojen turvaamisessa isossa roolissa on myös piensijoittajan 
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laatima sijoitussuunnitelma. Sen tarkoituksena on toimia sijoittamisessa tietynlai-

sena ohjeena. Varsinkin nopeasti toimivilla sijoitusmarkkinoilla sen tärkeyttä ei voi 

tarpeeksi korostaa. Joskus heittelevät kurssit tai muuttuva maailmantilanne voivat 

viedä sijoittajan mukanaan ja silloin se vaikuttaa päätöksentekoon tunnetasolla.  

Sijoitussuunnitelmassa määritellään esimerkiksi sijoitushorisontti, sijoitettavan 

pääoman suuruus, riskinsietokyky ja millä tavoin kustannuksia voi minimoida. 

Nämä auttavat sijoittajaa valitsemaan sijoituskohteita ja eri suhdannevaihteluissa 

välttämään harkitsemattomia päätöksiä. (Nordnet 2022.) 

Suhdannevaihteluiden seuraaminen auttaa myös hallitsemaan riskejä. Yksi tapa 

on jaotella osakkeet sen perusteella, kuinka paljon suhdanteet vaikuttavat sijoi-

tuskohteeseen, esimerkiksi yrityksen kehitykseen. Yleisesti ne jaetaan syklisiin ja 

defensiivisiin osakkeisiin. Vakaita eli defensiivisiä ovat yritykset, joihin suhdanne-

vaihtelut eivät suuremmin vaikuta, esimerkiksi lääketeollisuus ja päivittäistava-

roita myyvät yritykset. Sykliset osakkeet ovat riippuvaisia voimakkaista suhdanne-

vaihteluista.  Niiden osakekurssit laskevat ja nousevat suhdanteiden mukaan. Täl-

laisia osakkeita ovat metsä- ja metalliteollisuuden osakkeet. (Pörssisäätiö 2022b.) 

 Myös allokaatio eli hajauttaminen eri omaisuuslajeihin, auttaa hallitsemaan ris-

kejä. Omaisuuslajit tarkoittavat erilaisia sijoituskohteita, vaikkapa osakkeita, vel-

kakirjoja ja reaaliomaisuutta. (Pesonen 2013, 31, Sijoittaja 2022a.) Omaisuuslajien 

lisäksi hajauttaminen eri yrityksiin, voi vähentää kohdistuvia riskejä. Sijoittamalla 

vain yhteen yritykseen, kasvaa riski monesti kovin suureksi. Puolestaan jos sijoittaa 

kymmeneen tai sataan eri yritykseen, yhden yrityksen merkitys ja mahdollinen 

riski ei ole enää niin suuri. Hajauttamiseen liittyy myös ajallinen hajauttaminen, 

joka tarkoittaa, että sijoituskohdetta ostetaankin useampana ajankohtana, eikä 

yhtenä kerta ostona. Tämä mahdollistaa parhaimman hyödyn muuttuvista mark-

kinatilanteista, koska on vaikea ennustaa sijoituskohteen muutokset vain tietyllä 

ostohetkellä. Jos sijoittaa kaiken kerralla, voi huonolla tuurilla sattua sijoittamaan 

juuri kun kurssit ovat korkeimmillaan. Kuukausittaisella sijoittamisella pääsee to-

dennäköisemmin hyötymään ostopaikoista myös matalampien kurssien aikana, ja 
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tulevista nousuista korkeita ostokursseja tasapainottamassa. Pitkäjänteisyys sijoit-

tamisessa tuo myös mielenrauhaa. Mitä pidempi sijoitushorisontti on, sitä vähem-

män hetkelliset kurssimuutokset hätkähdyttävät, ja pidemmällä aikavälillä tilan-

teet taas todennäköisesti korjaantuvat. (Osakeliitto 2022.) Samalla voi pohtia 

mitkä omaisuuslajit antavat parhaimmat pitkän aikavälin tuotot. Jos kyseessä on 

alhaisen riskin omaisuuslaji, esimerkiksi valtionobligaatiot eli velkakirjalainat, ovat 

niiden korot tällä hetkellä miinuksella. Toisien sanoen sijoittaja saa maksaa valti-

olle rahaa lainatakseen rahaa. Jos tähän lisätään vielä mahdollinen inflaatio, tu-

lokseksi saadaan vahvasti negatiivisen odotetun todellisen tuoton. Jos taas on val-

mis ottamaan hieman suuremman riskin, vaikkapa osakkeisiin, myös tuotto-odo-

tukset ovat korkeammat ja sijoittaja saa todennäköisemmin tuottoja sijoituksil-

leen. (Söderfjell 2021.) 

Riskien kartoittamisessa apuna voi käyttää myös volatiliteettia. Se kertoo tuoton 

vaihtelun tietyn ajanjakson aikana. Toki volatiliteetti on vain yksi mittari, se ei siis 

poista muita mahdollisia riskejä. Myöskään pientä volatiliteettiä ei pidä rinnastaa 

riskin puuttumiseen, sillä esimerkiksi osake voi nousta tasaisesti kuplalukemiin. 

Tällöin mittari ei kuvaa osakkeeseen liittyviä riskejä, sillä se voi romahtaa keralla 

alas vaikkapa tulosvaroituksen vuoksi. (Pesonen 2013,30.) Volatiliteetin lisäksi voi-

daan hyödyntää myös korrelaatiota. Sillä lasketaan sijoituskohteiden keskinäisiä 

liikkeitä sijoitusmarkkinoilla. Jos kahden sijoituskohteen korrelaatio on yksi, silloin 

ne liikkuvat vähän kuin käsi kädessä, ja eivät anna toisilleen hyvää hajautusta. Si-

joituskohteiden keskinäinen korrelaatio voi olla pieni tai negatiivinen. Silloin yh-

den sijoituskohteen arvo nousee, kun puolestaan toisen arvo laskee. Sijoituskoh-

teiden riski ja korrelaatiot muuttuvat, jos vaikka yhtiörakenteissa tapahtuu muu-

toksia. Tämä saattaa hankaloittaa korrelaation hyödyntämistä, ja siksi piensijoitta-

jan ei välttämättä tarvitse sitä hyödyntää omissa sijoituksissaan. Tärkeämpää on 

tunnistaa mahdolliset olemassa olevat riskit, analysoida mitä seurauksia tapahtu-

malla voi olla ja mikä on sen todennäköisyys, sekä uskaltaa tehdä päätös, miten 

riskiä käsitellään, jos sellainen sijoituskohteessa on. Sijoituksista ei kaikkia riskejä 
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voi poistaa, koska silloin myös sijoittaja tulee poistaneeksi sijoituksen tuotto-odo-

tukset. (Pesonen 2013, 27,32.)  
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4 RAAKA-AINEISIIN SIJOITTAMINEN  

Raaka-aine- eli hyödykesijoittamista pidetään yhtenä maailman vanhimpana sijoi-

tusmuotona. Jokainen ihminen käyttää tällaisia tuotteita lähes päivittäin. Tokikaan 

kahvinkeiton onnistuminen ei takaa kahviin sijoittamisen onnistumista. Raaka-ai-

neisiin sijoitetaan jonkin sijoituskohteen kautta, vaikkapa rahastojen, osakkeiden 

ja indeksien avulla. Piensijoittaja ei siis sijoita raaka-aineisiin ostamalla tonnikau-

palla viljaa tai lihaa, ja toivo sitten hintojen nousevan ja myynnin toteutuvan en-

nen kuin tuote pilaantuu täysin. Toki fyysistä raaka-ainetta voi ostaa itselleen, 

mutta silloin sen on enemmänkin arvonsäilyttäjä, kuten vaikkapa kulta, eikä niin-

kään kasvata sijoitustuottoja. (Pesonen 2013, 169.) 

Hyödykesijoitukset voidaan jakaa neljään eri kategoriaan. Ne ovat teollisuusme-

tallit, kuten teräs, jota käytetään koneiden valmistamisessa, jalometallit, jotka 

ovat luksustuotteita, kuten korut, kellot ja arvoesineet. Energiahyödykkeisiin kuu-

luu esimerkiksi öljy, joka on tällä hetkellä hyödykekaupan suosituin ja hallitseva 

raaka-aine, ja maataloushyödykkeisiin kuuluvat muun muassa erilaiset viljat, so-

keri, kahvi ja pellava, joita käytetään päivittäin arjen ylläpidossa. (Pesonen 2013, 

167).  

4.1 Fyysiset tuotteet 

Raaka-ainetta voi ostaa ihan fyysisesti. Esimerkiksi sijoituskultaa voi ostaa kolik-

koina, laattoina ja harkkoinakin. Raaka-aineen ostaminen fyysisessä muodossa on 

hyvä tapa, mutta koskee oikeastaan vain arvometalleja, kuten kultaa tai platinaa. 

Arvometallit eivät vie juurikaan tilaa, ja fyysisessä muodossa ne eivät sisällä vasta-

puoliriskiä niin kuin rahastot, futuurit ja muut johdannaiset. (Hikipää 2022). Fyysi-

siä tuotteita ostetaan sijoituskohteena suurimmaksi osaksi arvonsäilyttäjänä 

muille sijoituskohteille.  
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Usein raaka-aineilla hinta muodostuu kahdella markkinalla, jotka ovat spot- ja joh-

dannaismarkkinat. Spot-markkinalla viitataan pääasiassa fyysiseen kaupankäyn-

tiin, esimerkiksi tuottajien ja jalostajien väliseen kaupankäyntiin, jossa fyysinen 

raaka-aine vaihtaa omistajaa. Johdannaismarkkina taas muodostuu suojaajista ja 

spekuloijista. Suojaajat ovat yleensä tuottajia, jotka pyrkivät tasoittamaan kassa-

virtoja, rajoittamalla riskiä ja samalla myös rajoittamalla potentiaalista tuottoa. 

Spekuloijat pyrkivät puolestaan ennustamaan raaka-aineiden tulevaa hintaa ja ta-

voittelevat voittoa. Sijoituspäätöksiä perustellaan samalla tavalla kuin osakesijoit-

tamisessakin, esimerkiksi erilaisilla fundamenteilla tai teknisellä analyysillä. Raaka-

aineissa johdannaismarkkinat ovat huomattavan suuret, sillä spekulointiin liittyy 

usein suuri velkavipu, joka saattaa paisuttaa markkinoita. (Laakso 2019, Sijoittami-

nen 2022a). 

4.2 Osakkeet 

Raaka-aineisiin voi myös sijoittaa sellaisten yhtiöiden osakkeisiin, joiden liiketoi-

mintaa ohjaa raaka-aineiden hintakehitys. Esimerkiksi tällaisia ovat kaivosteolli-

suus, öljy- ja maakaasuteollisuus sekä maataloustuotteita tuottavat alat. Osake 

käytännössä tarkoittaa omistusosuutta kyseisestä osakeyhtiöstä. Yhtiön osake-

pääoma koostuu osakkeista, jotka yhtiö on laskenut liikkeelle osakeannissa sijoit-

tajille. Osakkeita omistava sijoittaja omistaa yhtiöstä yhtä suuren määrän kuin hä-

nellä on yhtiön osuuksia. (Kallunki yms, 2019,75.) 

Osakkeiden tuotto määräytyy osakemarkkinoiden tilanteen mukaan. Osakekurssit 

nousevat talouskasvun vuoksi. Kehittyvissä maissa talouskasvuun vaikuttaa pää-

asiallisesti teknologian kehittyminen ja tuotannon tehostuminen. Talouskasvu 

harvoin kuitenkaan on tasaista, vaan se saattaa sisältää voimakkaita suhdanne-

vaihteluita. (Kallunki yms, 2019,76.) Yhtiön osuuksien omistajalla on oikeus tuot-

toihin, joita yhtiö maksaa osinkoina. Jos yhtiöllä menee hyvin, saa osakeomistaja 

yleensä osuutensa yhtiön menestyksestä osakkeen arvonnousun ja osinkojen 

myötä. Jos taas yhtiöllä menee huonosti, ei osakkeenomistaja saa tuottoja ja voi 

menettää sijoittamansa pääoman pahimmassa tapauksessa. (Pesonen 2013, 88.) 
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Piensijoittajan on tärkeää perehtyä kyseisen yhtiön liiketoimintaan sekä yleisesti 

yrityksen taustaa, varsinkin jos haluaa sijoittaa raaka-aineosakkeisiin. Pelkkä yh-

tiön raaka-ainesidonnaisuus ei aina tarkoita varsinaisesti raaka-aineeseen sijoitta-

mista, joten yhtiön valintaa ei voi tehdä niin suoraviivaisesti. (Kallunki yms, 2019, 

106–107).       

4.3 Johdannaiset 

Johdannaiset ovat muista sijoitusinstrumenteista johdettuja sijoitusinstrument-

teja, eli niiden arvo määräytyy toisen sijoitusinstrumentin arvon perusteella. Joh-

dannaisten taustalla olevia sijoituskohteita kutsutaan kohde-etuuksiksi. Kohde-

etuus voi olla osake, osakeindeksi, valuutta, korko tai raaka-aine. Vakioiduilla joh-

dannaisilla käydään kauppaa johdannaispörsseissä, esimerkiksi Nasdaq Helsingin 

ylläpitämillä markkinoilla. Vakioitujen johdannaisten kohde-etuus ja voimassaolo-

aika on etukäteen sovittu, eli ne ovat standardimuotoisia. Piensijoittajan ei tarvitse 

määritellä oman sijoitusjohdannaisen ehtoja, vaan voi valita kaupankäynnin koh-

teista itselleen parhaiten soveltuvan. Vakioimattomien johdannaisten sopimuseh-

dot puolestaan perustuvat välittäjien omiin sääntöihin, ja silloin ne voivat olla si-

joituskohteena hieman hankalampia. Piensijoittajalle nimeltään tutuimpia johdan-

naisia ovat optiot, termiinit ja futuurit. (Kallunki yms, 101, 293). Erityyppisiä joh-

dannaisia käytetään riskienhallinnassa ja tuoton tavoittelussa. Esimerkiksi suuryri-

tykset suojaavat valuuttavirtoja tai kasvattavat sijoituksen tuotto-odotuksia joh-

dannaisten avulla. (Sijoittaja 2022b.) 

Futuurit ovat rahallisia sopimuksia kahden osapuolen välillä, jotka pohtivat myy-

vätkö vai ostavatko he kyseistä omaisuutta. Tarkemmin ajateltuna futuureissa on 

kyse kurssien spekuloinnista. Ostaja vahvistaa ostavansa osaketta tai raaka-ainetta 

tiettyyn hintaan sovittuna päivänä tulevaisuudessa. Myyjä puolestaan vahvistaa 

myyvänsä kyseistä tuotetta tiettyyn hintaan sovittuna päivänä. Sopimuksen tar-

koituksena on asettaa turvaraja mahdollisia kurssimuutoksia varten, joita erilaiset 

ilmiöt voivat tulevaisuudessa aiheuttaa. (Treidaaminen 2022). Futuurisopimuk-

sissa osapuolet selvittävät keskinäiset maksunsa päivittäin. Futuurisopimukset 
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ovat myös standardoituja sopimuksia, joilla käydään kauppaa pörsseissä. Kummat-

kin sopijapuolet voivat siirtää futuurin kolmannelle osapuolelle, eli niitä voidaan 

aina myydä eteenpäin. (Kallunki yms, 2019, 103, Sijoitusvinkki 2015.) Futuureilla 

käytävässä kaupassa voidaan myös hyödyntää vipuvaikutus strategiaa, jossa sijoit-

taja käyttää velkarahaa sijoittaakseen rahoitustuotteeseen ja lisäämällä potenti-

aalista tuottoa. Ideana on moninkertaistaa kohde-etuuden arvo vipuvaikutuksen 

mukaisesti. Yleensä kauppaa käydään pienellä pääomalla, ja yritetään maksimoida 

tuotot. Raaka-aineisiin sijoitetaan paljon futuurisopimuksien kautta, juuri sen mo-

nipuolisuuden ja vipuvaikutuksen avulla. Futuureilla haetaan myös suurempia 

tuottoja sijoituksille. 

Termiinit ovat hieman samanlaisia kuin futuurit, mutta ne ovat vain yksinkertai-

simpia johdannaisinstrumentteja. Termiini ei ole julkisen kaupankäynnin kohteena 

vaan vain kahdenvälinen sopimus tulevaisuudessa tapahtuvasta kaupasta. Termii-

nien ehdot voidaan sopia vapaammin, mutta niissäkin täytyy sopia vähimmäiseh-

doista. Termiinisopimus velvoittaa ostajan toteuttamaan sovitun kaupan, ja mak-

sut selvitetään sopimuksen päättyessä. Termiineissä ostajan tappio voi olla suuri-

kin. Termiinien lisäksi yksi hyvin tunnettu johdannaisinstrumentti on optiot. (Sijoi-

tusvinkki 2015, Kallunki yms, 2019, 103). Optiot jakautuvat osto-optioihin ja myyn-

tioptioihin. Osto-option myyjällä on velvollisuus myydä kohde-etuutta ennalta 

määrättyyn hintaan erääntymispäivänä. Myyntioption myyjä taas sitoutuu osta-

maan kohde-etuutta sovittuna päivänä toteutumishinnalla. Keskeinen ero ter-

miini- ja optiosopimusten välillä on haltijan eli ostajan sopimusasema. Option os-

tajalla on oikeus, mutta ei velvollisuutta kaupan toteuttamiseen. Ostajan suurin 

mahdollinen tappio on ostohinnan eli preemion menettäminen. (Sijoittaminen 

2022b).  

4.4 Sertifikaatit 

Sertifikaatit ovat pörssinoteerattuja sijoitustuotteita, jotka ovat rahoitusyhtiön tai 

pankin liikkeeseen laskemia arvopapereita. Sertifikaateilla käydään kauppaa pörs-

sissä samaan tapaan kuin osakkeilla, joiden kohde-etuus voi olla osake, indeksi, 
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valuutta, raaka-aine tai useimmista arvopapereita koostuva kokonaisuus. Sertifik-

kaattien juoksuaika voi olla määritelty tai avoin eli rajoittamaton. Valtaosassa Hel-

singin pörssiin listatuissa sertifikaateissa on rajoittamaton voimassaoloaika. Serti-

fikaattien tarjonta on monipuolista, esimerkiksi on vipuvaikutuksen omaavia tuot-

teita sekä myös ihan tavallisia helpommin käytettäviä mahdollisuuksia. Vivutettu-

jen sertifikaattien idea on tarjota mahdollisuus korkeampaan tuottoon pienem-

mällä pääomalla samalla hyödyntäen vipuominaisuutta. Sertifikaattien avulla tar-

jotaan mahdollisuus esimerkiksi piensijoittajalle osallistua edullisesti sekä vaivat-

tomasti muuten hankalasti tavoitettaville markkinoille. (OP 2022b, Lönnqvist 

2016). 

Tunnetuimpia vipuvaikutuksen omaavia tuotteita ovat bull ja bear -sertifikaatit. 

Bull-sertifikaateissa arvo nousee, kun kohde-etuuden arvo nousee. Tämä mahdol-

listaa tuoton tavoittelun nousevassa markkinatilanteessa. Puolestaan bear-sertifi-

kaateissa arvo nousee, jos kohde-etuuden arvo laskee. Tässä taas tuottoa tavoitel-

laan laskumarkkinassa. Piensijoittajan on hyvä huomioida, että vipuvaikutus on 

usein päivänsisäinen. Tämä tarkoittaa, että sertifikaatin arvo perustuu seurattavan 

kohteen yhden päivän arvonmuutokseen. Viputuotteet eivät siis tarjoa aina täs-

mälleen vipukertoimen tuottoa. (Lönnqvist 2016.) Siksi vivutetut sijoitusinstru-

mentit sopivat lyhyen aikavälin sijoittamiseen paremmin kuin pidempi aikaiseen 

sijoittamiseen, koska vipukerroin voi koko sijoitukselle olla silloin täysin toinen.  

4.5 Exchange Traded Fund 

ETF (Exchange Traded Fund) on pörssinoteerattu rahasto. Usein tästä käytetään 

myös tutumpaa nimitystä pörssinoteerattu indeksiosuus- tai indeksirahasto. ETF-

tuotteilla käydään kauppaa pörssissä samalla tavalla kuin osakkeilla. Rahastoja hal-

linnoi erillinen ETF:n liikkeeseenlaskija, kuten usein suuren ulkomaisen pankin tai 

muun finanssimarkkinoilla toimivan yrityksen perustama tytäryhtiö. ETF:n liikkee-

seenlaskija ostaa sijoittajan varoilla arvopapereita rahaston omistukseen. Sijoitta-

jat taas omistavat sijoituksensa mukaisen määrän osuuksia kyseisestä rahastosta. 

ETF:ien tavoitteena on seurata vertailuindeksin kehitystä. Usein indeksit ovat 
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osake- tai korkoindeksejä. Joidenkin rahastojen tavoitteena voi olla myös valittu-

jen indeksien seuraaminen vivutettuna. Silloin ETF seuraa indeksin kehitystä, 

mutta rahaston arvonmuutokset voivat olla kaksin- tai kolminkertaisia verrattuna 

indeksin arvonmuutoksiin. ETF:t voivat myös seurata indeksin arvonmuutosta 

käänteisesti. Silloin kun indeksin arvo nousee, johtaa se ETF:n arvon alenemiseen. 

Vastaavasti indeksin arvon aleneminen johtaa ETF:n arvon nousemiseen. (OP 

2022a). 

ETF: t tarjoavat piensijoittajille kaikkein helpoimman tien sijoittaa raaka-aineisiin. 

Niissä sijoittajan ei tarvitse huolehtia raaka-aineen fyysisestä säilytyksestä. ETF ra-

hastoissa osto- ja myyntihinnan välinen ero on pienempi, ja hinnanmuutokset seu-

raavat tarkemmin raaka-aineen markkinahintaa. Rahastoja voi olla myös monen-

laisia. Esimerkiksi kulta ETF:iä on kahdenlaisia: taattuja ei fyysisiä, tai takaamatto-

mia eli synteettisiä rahastoja. Taatut ETF:t omistavat fyysistä kultaa, kun puoles-

taan takaamattomat ETF:t sijoittavat kultaan johdannaissopimusten kautta. Joh-

dannaissopimus on siis rahoitusinstrumentti, jonka arvo perustuu jonkin toisen ar-

vopaperin arvoon. Fyysisesti sijoittavia ETF-tuotteita ei ole markkinoilla kovinkaan 

paljoa, koska raaka-aineiden varastointi on vaivalloista ja kallista puuhaa. Siksi suu-

rin osa ETF-tuotteista on synteettisiä rahastoja. (Tukiainen 2020, Sijoittaja 2022b.) 

4.6 Exchange Traded Commodity 

ETC (Exchange Traded Commodity) on myöskin pörssinoteerattu sijoitustuote, 

joka seuraa valitun raaka-aineen tai raaka-aineindeksin hinnankehitystä. ETC-tuot-

teet ovat velkakirjoja, ja ne koostuvat kohde raaka-aineen futuurisopimuksista. 

Niillä käydään myös kauppaa pörssissä samalla tavoin kuin ETF-tuotteilla ja osak-

keilla. ETC:hen sisältyy lähtökohtaisesti liikkeeseenlaskijaan liittyvä luottoriski. 

Luottoriski pyritään poistamaan vakuusjärjetelyillä. Käytännössä tämä tarkoittaa 

sitä, että ETC sijoituksen vakuutena on arvopapereita, kohde-etuutena oleva 

raaka-aine tai johdannaisia, kuten joukkovelkakirjalainoja tai osakkeita. Nämä voi-

daan myydä, jos ETC-sijoituksen liikkeeseenlaskija tulee maksukyvyttömäksi kon-

kurssin tai jonkin muun syyn vuoksi. (OP 2022). 
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ETC-tuotteiden hinnanmuodostus on yleensä monimukaisempaa kuin perinteisten 

osake- tai korkorahastojen. Suurin osa ETC-tuotteista seuraavat jonkin raaka-ai-

neen laskennallista indeksiä. Raaka-aineindeksi hinnoitellaan raaka-ainefutuurei-

den pohjalta. Tämä tarkoittaa sitä, että kokonaistuottoon vaikuttaa valuuttakurs-

simuutokset, jotka syntyvät ETC-tuotteen seuraamasta raaka-aineindeksistä. In-

deksin arvo on usein määritelty Yhdysvaltain dollareissa, ja kun sen arvo muute-

taan vaikkapa euroiksi, syntyy valuuttakurssimuutoksia. Kokonaistuottoon vaikut-

tavat myös raaka-aineen hinnanmuutos sekä futuurien rullauksesta koituvat voi-

tot tai tappiot. ETC koostuu futuurisopimuksista ja futuurisopimuksissa on niin sa-

nottu eräpäivä. Futuurien rullaus tarkoittaa siis sitä, että erääntyvää johdannais-

futuuria myydään ja myöhemmin erääntyvää ostetaan puolestaan tilalle. Jos pois 

myytävän futuurin hinta on matalampi kuin tilalle ostettavan, vaikuttaa se nega-

tiivisesti indeksin ja ETC:n tuottoon. Jos taas voidaan myydä erääntyvä futuuri kal-

liimmalla kuin ostettava futuuri, syntyy rullausvoittoja, jotka vaikuttavat positiivi-

sesti indeksin ja ETC:n tuottoon. (OP 2022). 

 

 



29 

 

5 SUOSITUIMMAT RAAKA-AINEIDEN SIJOITUSKOHTEET 

Tässä kappaleessa esitellään neljä erilaista raaka-ainetta ja niiden hinnan muutok-

sia kolmen vuoden ajalta. Arvonmuutoksia kuvaavat taulukot on otettu erilaisilta 

sijoitusalustoilta ja vertailtavan ajanjakson päättymispäivä on vuoden 2022 touko-

kuun alussa. Raaka-aineiden hintojen muutokset ovat saattaneet muuttua, kun lu-

kija tätä lukee. Tavoitteena kuitenkin on luoda yleistä käsitystä millaisia muutoksia 

raaka-aineissa voi olla ja millaiset asiat voivat näihin muutoksiin vaikuttaa.  

Raaka-aineet valikoituivat tähän osioon tämänhetkisen markkinatilanteen poh-

jalta, sekä piensijoittajalle perinteisemmin tutumpia sijoituskohteita ajatellen. Öljy 

ja puu ovat raaka-aineita, joissa vaihtelevat markkinatilanteet vaikuttavat suurem-

min. Puolestaan kulta on turvallisempi sijoitusraaka-aine, koska sen arvo toimii tie-

tynlaisena arvonsäilyttäjä. Vilja taas valikoitui joukkoon mielenkiintoisena koh-

teena, sillä välttämättä piensijoittaja ei tiedä, että voi sijoittaa myös raaka-ainei-

siin, joita käyttää tavallisesti arjessa.  

5.1 Öljy 

Öljyä on käytetty raaka-aineena jo tuhansia vuosia. Noin 3000 vuotta ennen ajan-

laskun alkua, Egyptissä ja Babyloniassa öljyä hyödynnettiin muumiointiin sekä ta-

lon- ja veneen rakennukseen. Lähihistoriassa taas öljyä on käytetty autoteollisuu-

dessa, myöhemmin sitä on myös hyödynnetty lämmityksessä ja synteettisien ai-

neiden valmistuksessa. Öljyn käyttö sisältää kuitenkin myös ongelmia. Sitä on ole-

massa vain rajallinen määrä ja myös sen poltosta aiheutuneet haitalliset päästöt 

aiheuttavat huolta ilmaston kannalta. Toistaiseksi jokainen maa on riippuvainen 

öljystä, eikä sitä pystytä korvaamaan lyhyellä aikavälillä ilman suuria toimenpi-

teitä. (Niskanen 2019). Tällä hetkellä suurimpia öljyntuottajamaita ovat Yhdysval-

lat, Saudi-Arabia sekä Venäjä. (Laatikainen 2019.)  

Öljyn hinta on ajan myötä vaihdellut suurestikin erilaisten konfliktien tai kysyntä-

muutoksien takia. Esimerkiksi 1980-luvulla käyty Iran-Iraq sota nosti öljyn hinnan 
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yli 100 dollariin. Hinta kuitenkin lähti laskuun, kun kysyntä kasvoi, ja hinta putosi 

25 dollariin. Samanlainen pudotus tapahtui vuonna 2008 finanssikriisin jälkeen. 

Öljyn hinta putosi vain muutamassa kuukaudessa yli 100 dollaria. Myös ko-

ronapandemialla on ollut vaikutusta kysyntään sekä tarjontaan. Ensin hinnat pu-

tosivat suuren kysynnän laskun vuoksi vuonna 2020. Taustalla oli yhtenä tekijänä 

lentoliikenteen vähentyminen. Vuotta myöhemmin öljyn hinta alkoi nousta vauh-

dikkaasti, jonka myös kuluttajat näkivät konkreettisesti, kun bensan hinnat koho-

sivat. (Osakesijoittaja 2022). 

 

Kuvio 1. Öljy 1 (Nordnet 2022a) 

Öljyn hintaan on vaikuttanut erilaiset tekijät. Kuvio 1 kuvaa öljyn hinnan muutok-

sia vuosien 2019–2022 aikana. Vuoden 2019 aikana öljyn hinta on pysytellyt suh-

teellisen samalla tasolla ilman hirveän suuria muutoksia. Kuitenkin vuoden 2020 

alussa hinnat laskivat merkittävästi. Tähän laskuun on vaikuttanut koronapande-

mia, sillä kysyntä laski huomattavasti eikä raaka-aineelle ollut samanlaista käyttöä 

juuri sillä hetkellä, kun monet alat joutuivat lopettamaan toiminnan ainakin het-

kellisesti. Vuotta myöhemmin hinnat kuitenkin lähtivät nousuun. Tässä taustalla 
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on ollut väestön toivo talouden toipumisesta. Erilaisia koronarajoituksia vähennet-

tiin ja pyrittiin taas palaamaan hieman lähemmäs normaalia jatkuvaa elämää kuin 

ennen pandemian alkua. Hintojen nousu ei kuitenkaan pysähtynyt tähän, vaan ky-

syntä on lisääntynyt valtavasti ja samoin hintojen nousu jatkunut. Tähän on taas 

vaikuttanut maailman poliittiset riskit, kuten tällä hetkellä käytävä Ukrainan sota, 

ja sitä kautta esille tulleet riskit. Suuret öljyntuottajamaat ovat voineet rajoittaa 

öljyn saatavuutta erilaisilla tuotantorajoituksilla, joista myös muut maat oat kärsi-

neet hintojen nousuna.  

Epävakaasta maailmantilanteesta ja raaka-aineiden hintojen noususta huolimatta, 

osa alan yrityksistä hyötyy tästäkin. Saudi-Arabian öljy-yhtiö teki suurimman kvar-

taalituloksensa, jota on pönkittänyt Venäjän hyökkäys Ukrainaan. (Pikkarainen 

2022.) Joten, jos piensijoittaja on osannut sijoittaa öljyyn heikommassa markkina-

tilanteessa, voi nyt sijoituksien arvo olla kannattavampi kuin ostaessa. Öljy on 

raaka-aineena ainakin osittain volatiili sijoituskohde, sillä sen hinta muuttuu eri-

laisten muutoksien myötä, ja nousu voi myös jatkua kauemmin kuin mitä olisi voi-

nut odottaa. Toki kaikissa sijoituskohteissa hinnat muuttuvat eri tilanteissa, mutta 

öljyn kohdalla muutokset voivat olla aika varmoja, koska sitä käytetään monessa 

muussa tuotannossa.  

5.2 Vilja 

Viljalla on ollut kautta historian suuri merkitys eri yhteiskuntien ja elämisen kes-

kuudessa. Sitä on voitu käyttää maksun välineenä rahan tavoin. Ennen Suomen 

liittymistä Euroopan unioniin, sääteli se itse maatalouden asioita. Maatalouspoli-

tiikka ohjasi viljantuotantoa sekä niiden markkinoita. Maataloutta valvottiin silloin 

valtion toimesta. Vuonna 1927 perustettiin valtion viljavarasto, joka harjoitti viljan 

ulkomaankauppaa, viljaylijäämien sijoittamisen sekä tarjonnan, että kysynnän ta-

sapainottamisen. Euroopan Unioniin liittymisen jälkeen viljavarasto lakkautettiin. 

(HE 1994, 239). 
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Pääasiassa vilja on raaka-aine, jota käytetään suurimmaksi osaksi ruoanlaitossa ja 

leipomisessa. Viljat ovat raakamuodoissaan kasveja, joista jalostetaan erilaisia vil-

jatuotteita, kuten leipää, jauhoja ja leipomotuotteita. Viljan tuotanto on valtava 

bisnes, siksi se toimii erinomaisena sijoituskohteena. Esimerkiksi vehnää tuote-

taan jopa 600 miljoonaa tonnia vuodessa ympäri maailmaa. Tuotantomaat kulut-

tavat suuren osan itse tuottamastaan viljasta, ja siksi markkinoiden tarjonta riip-

puu paljolti viljan tuotantomääristä ja varastotilanteesta. Jos tarjonta on vähäistä, 

reagoi markkinat helpommin kysynnän ja tarjonnan muutoksiin. (Sijoitusrahastot 

2022).  

Viljaan voi sijoittaa suoraan hyödykkeen hinnalla tai erilaisten muiden sijoitustuot-

teiden kautta. Kun puhutaan suorasta viljakaupasta, ei kyse ole fyysisestä suurten 

määrien ostamisesta, vaan CFD-kaupasta. Silloin sijoittaa viljan hintaan. Viljakau-

passa tehdään sopimus CFD-välittäjän kanssa sen sijaan, että ostettaisiin suoraan 

kohde-etuutta. Sijoittaessa sopimukseen kohde-etuudesta, on erityisen tärkeää 

seurata markkinoiden tarjontaa ja muutoksia. Erilaiset markkinatilanteet vaikutta-

vat viljan hintaan ja samoin sen kysyntään.  

 

Kuvio 2. Vilja 1(Osakesijoittaja 2022a) 

Viljan hinnan takana on monia vaikuttavia tekijöitä. Kuvio 2 kuvaa viljan hinnan 

muutoksia vuoden 2021 kesäkuusta vuoden 2022 toukokuuhun aikana. Kuvioista 

2 voi päätellä, että hinnat ovat kohonneet vuoden aikana suhteellisen paljon. Suu-

rimpia vaikuttavia tekijöitä hintojen nousuun ovat olleet sadon niukkuus ja kus-

tannuksien kohoaminen. Vuonna 2021 viljan sato oli 30 % heikompi kuin aikaisem-

pina vuosina. Tähän on vaikuttanut ilmaston muuttuminen, kuten suuret tulvat, 

sateet, kuumuus ja kuivuus. Myös energiakustannuksien nousu on kasvattanut vil-
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jan hintaa, sillä maatalouksilla kuluu yhä enemmän rahaa tuotannon ylläpitämi-

seen, ja saadusta sadosta tulisi saada myös kohtuullinen, kustannukset kattava 

korvaus. Kohonneella inflaatiolla ja epävarma maailman tilanne vaikuttavat viljan 

markkinoihin ja tätä kautta hintojen nousuun. Myös kuluttajien tottumukset eri-

laisiin viljatuotteisiin vaikuttaa paljon tuotteen kysyntään. Kasvava viljatuotteiden 

käyttö nostaa myös viljan tarvetta, ja tällöin hintojen nousulla voidaan säännellä 

sen tarvetta. (Tilastokeskus 2021).  

5.3 Kulta  

Kulta on yksi vanhimmista tavoista sijoittaa. Sitä on käytetty valuuttana ennen kuin 

digitaalinen raha, osakkeet sekä velkakirjat keksittiin ja niistä tuli maksun välineitä. 

Kulta on tarjonnut myös turvaa korkean inflaation ympäristössä ja valuuttakrii-

seissä. Pitkällä aikavälillä kulta ei ole kuitenkaan ehkä parhain mahdollinen tuot-

toisa sijoituskohde. Se on enemmänkin arvonsäilyttäjä ja turvasatama. Jeremy Sie-

gel on tutkinut kirjassaan Stock for the Long Run kullan, osakkeiden, pitkien valti-

onlainojen, lyhyiden valtionlainojen ja käteisen arvon kehitystä vuosina 1802–

2012. Valtavasta määrästä historiadataa Siegel sai luotua erilaisia taulukoita, jotka 

osoittivat paljonko esimerkiksi osakkeet ja kulta on tuona aikana tuottaneet reaa-

lituottoa. Osakkeet tuottivat 6,6 %, kun puolestaan kulta samana ajanjaksona 0,7 

% tuottoa. Näissä prosenteissa oli huomioitu inflaation vaikutus. Siegel oli myös 

laskenut tuotot nominaalisesti eli ilman inflaation vaikutusta. Silloin osakkeiden 

keskimääräiseksi vuosituotoksi saatiin 8,1 % ja kullan 2,1 %. (Talousopas 2020, Hä-

mäläinen & Oksaharju 2016, 121–122.) Kulta ei siis ollut kovinkaan tuottelias sijoi-

tuskohde, vaan toimi ehkä enemmän turvallisena sijoituskohteena vuosien var-

rella sijoittajille. 
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Kuvio 3. Kulta 1(Nordnet 2022b) 

Kullan hintaan on vuosien varrella vaikuttanut erilaiset tekijät. Kuvio 3 kertoo kul-

lan hinnan muutoksia 2019–2022 ajanjakson aikana. Suurempia muutoksia on ha-

vaittavissa vuoden 2020 alussa, jolloin hinta on ollut selvästi nousussa. Se on kui-

tenkin laskenut suhteellisen samalle tasolle loppuvuodesta. Hinnan muutoksiin on 

vaikuttanut esimerkiksi, jos keskuspankit ovat hajauttaneet rahavaransa paperiva-

luutoista kullaksi, jolloin kullan hinta yleensä nousee. Keskuspankit kokevat kullan 

vahvuudeksi sen turvallisuuden, likvidin sekä tuottoisuuden. Myös Yhdysvaltain 

dollarin arvo on vaikuttanut kullan hintaan, koska niillä on toisiinsa käänteinen vai-

kutus. Tämä johtuu siitä, että kulta on dollarimääräistä. Esimerkiksi Yhdysvaltojen 

vahvempi dollari pyrkii pitämään kullan hinnan alhaisena, puolestaan heikompi 

dollari nostaa kullan hintaa kysynnän vuoksi. Jatkuvasti muuttuva talous, maail-

man tulevaisuuden näkymät, hintojen lasku sekä diplomaattiset paineet saavat 

monet sijoittajat kiinnostumaan kultaan ja siihen investoimiseen. Kun oma usko 

perinteiseen valuttaan laskee, kasvaa kiinnostus kultaan ja muihin sijoitettaviin ja-

lometalleihin. (Suomen kultareservi, 2021). Tämä lisää kysyntää, joka puolestaan 

nostaa hintoja. Tämä on selvästi havaittavissa yllä olevasta kuviosta. Kultaan sijoi-

tetaan monesti myös, koska se säilyttää hyvin arvonsa, vaikka muissa sijoituskoh-

teissa muutokset olisivat kovinkin suuria.   
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5.4 Metsä ja puu 

Suomessa yhä useampi omistaa metsää, joka on metsäsijoittamisen yleisin muoto. 

Metsäpala on voitu saada perintönä aikaisemmilta sukupolvilta tai sitten ostettu 

arvonsäilyttäjä kohteena. Koronaelpyminen on myös kasvattanut metsäsijoittami-

sen suosiota, koska metsä on kohteena hyvä sijoitussalkun hajauttaja, ja näin voi 

tuoda turvaa muille sijoituksille muuttuvina aikoina. Metsän ja puun hinnan muu-

tokset seuraavat inflaatiota, joten niiden omistaminen tuo suojaa kuluttajahinto-

jen nousua vastaan. Varsinaisen metsän omistamisen lisäksi sijoitetaan paljon 

metsärahastoihin tai yhteismetsäosuuksiin. Metsäsijoituksen tuotto tehdään pit-

källe ostohetkellä, jolloin metsäpalan arvonmääritys on suuressa roolissa hinnan 

muodostumiselle. Metsäsijoittamisessa suositellaan pidempää sijoitushorisonttia, 

kuten 10–20 vuotta. Tätä suositellaan siksi, että puun myynnistä tulevat kassavir-

rat jakautuvat yleensä pidemmälle ajalle. (Huovinen 2021.) 

Sijoituskohteena voi olla myös metsän lisäksi puutavara. Silloin kauppaa käydään 

joko hankintakauppana tai pystykauppana. Jos sijoittaja toimii myyjänä, edellyttää 

se metsän omistamista, josta puita myydään yksityisille ostajille ja metsäyhtiöille. 

Hankintakaupassa myyjä toimittaa ostajan vaatiman puutavaran sovittuun koh-

teeseen. Tätä muotoa käytetään enää harvemmin. Pystykaupoissa puolestaan 

myyjä luovuttaa ostajalle oikeuden harventaa tietyn alueen omistamastaan met-

sästä. Pystykaupoissa voi olla vaikea määritellä puulle hintaa, koska siihen vaikut-

taa paljon se, hakataanko metsä tukeiksi, pikkutukeiksi, kuitupuuksi vai pikkupar-

ruiksi. Suurin vaikuttava tekijä puun myymiselle on metsänhoidollinen tarve. (Jaak-

konen 2019.)  
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Kuvio 4. Puu 1 (Osakesijoittaja 2022a) 

Kuviossa 4 puun hintaa vertaillaan vuoden ajanjaksolla, sillä sen hinnan muutok-

sista on vaikeampi saada selkeää pidemmän ajan kuviota. Puun hinta on esitetty 

amerikkalaisissa mitoissa. Tutkittaessa kuvioita 4 voi huomata, että puun hinta on 

vertailtavan ajanjakson aikana muuttunut suhteellisen paljon. Vuoden 2021 tou-

kokuussa hinta oli yli 1600 dollaria, mutta jo kesällä hinnat kävivät pohjalukemissa, 

noin reilussa 400 dollarissa. Loppuvuoden hintojen nousuun puolestaan on vaikut-

tanut Amerikassa roihunneet metsäpalot, jolloin puutavaralle oli paljon kysyntää. 

Silloin puuta lähetettiin jopa Suomesta, joten puun määrä väheni ja hinnat nousi-

vat kotimarkkinoilla. Myös muualla maissa puutavaralle on ollut kysyntää. Ruot-

sissa on ollut pulaa lehtikuitupuusta, Puolassa taas haalittiin koivua. (Riikilä 2022). 

Hinnan nousuun on vaikuttanut myös Suomessa ihmisten kasvava tarve puutava-

ralle. Koronapandemian aikana moni saattoi lähteä toteuttamaan uusia haaveita, 

kuten terassin kunnostamisesta tai mökille laiturin rakentamisesta. Myös kasvava 

tarve uusille asuintaloille kasvattaa puutavaran kysyntää, sillä rakentamiseen käy-

tetään suhteellisen paljon puutavaraa. Kasvava kysyntä niin Suomessa kuin ulko-

maillakin, ja puutavaran rajallinen määrä väistämättä nostavat hintoja.  
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6 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS  

Tässä kappaleessa esitellään opinnäytetyössä hyödynnetty tutkimusmenetelmä, 

tutkimuskysymykset ja tutkimuslomake, jolla aineistoa kerättiin piensijoittajilta. 

Tutkimuksen tarkoituksena on tuoda esille, miten piensijoittajat sijoittavat raaka-

aineisiin ja millaisiin kohteisiin.  

6.1 Tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyön tutkimuksessa käytetään kvantitatiivista eli määrällistä tutkimus-

menetelmää. Saatu aineisto on suurimmaksi osaksi numeraalista, joka analysoi-

daan erilaisin tilastollisin menetelmin. Tiedonkeruumenetelmä valitaan tutkimus-

ongelman perusteella ja sen, mikä menetelmistä sopii parhaiten kyseiseen tutki-

mukseen. (Heikkilä 2014, 15–17.) Opinnäytetyön tutkimuksen tutkimuskysymyk-

set ovat: 

• Mihin raaka-aineisiin piensijoittajat sijoittavat? 

• Toteutetaanko sijoittaminen päiväkauppana? 

• Suosivatko piensijoittajat indeksejä tai erilaisia vipu tuotteita? 

 

Opinnäytetyön tutkimusaineisto kerättiin kyselylomakkeella. Tutkimus toteutet-

tiin Google Forms-kyselylomakeella, joka jaettiin piensijoittajille vastattavaksi. Ky-

selylomake oli standardoitu tutkimuslomake, jossa vastausvaihtoehdot olivat val-

miina. Kyselylomakkeeseen pystyi vastata anonyymisti ja saadut vastaukset käsi-

teltiin luottamuksellisesti ainoastaan tämän opinnäytetyön tutkimuksessa. Ennen 

kyselylomakkeen julkaisua sitä kokeiltiin neljällä henkilöllä, jotta voitiin varmistaa 

lomakkeen tekninen toimivuus sekä kysymyksien ymmärrettävyys. Kyselyloma-

ketta parannettiin hieman kokeilun jälkeen, esimerkiksi kysymyksiä muotoiltiin sa-

nallisesti paremmaksi sekä kysymysten järjestystä hieman muutetiin. Valmis pa-
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ranneltu kyselylomake lähetettiin piensijoittajille vastattavaksi kahdessa eri sulje-

tussa Facebook ryhmässä. Testivastauksia ei ole otettu huomioon kyselylomak-

keen tuloksissa.  

Kyselylomake sisältää yhteensä 18 kysymystä, joista kolme ensimmäistä ovat pa-

kollisia. Kysely sisältää monivalinta-, suljettuja- sekä itse vastattavia -kysymyksiä. 

Kyselyn tavoitteena on selvittää millaisiin raaka-aineisiin piensijoittajat sijoittavat, 

sijoittavatko pidemmällä aikavälillä ja millaisia sijoitustuotteita suosivat. Näiden 

lisäksi kyselyn tavoitteena on selvittää piensijoittajien kohtaamia sijoitusriskejä, 

raaka-ainesijoittamisen tulevaisuutta sekä millä sijoitusalustalla sijoittavat raaka-

aineisiin.  

Kyselylomake oli avoinna vastattavana viisi päivää toukokuussa 2022. Lomaketta 

jaettiin vastattavaksi kahdessa Facebook ryhmässä, sekä suoraan yksittäisille pien-

sijoittajille viestipalveluissa. Vastauksia kyselyyn saatiin 80 vastausaikana. Kysely-

lomake on työn liitteenä numerolla 1. 
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7 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Tässä kappaleessa käydään läpi opinnäytetyön tutkimuksesta saatuja tuloksia sekä 

analysoidaan mahdollisia vaikuttavia tekijöitä, jotka ovat vaikuttaneet piensijoit-

tajien sijoituskohteisiin tai tapoihin sijoittaa. Vastauksien tukena käytetään aikai-

sempaa teoriatietoa, sekä piensijoittajien itse kirjoittamia kommentteja liittyen 

omaan sijoitustapaan tai kokemuksiin sijoitusmarkkinoista. Erityisen tärkeää on 

huomioida, että osa päätelmistä perustuu sijoittajien kokemuksiin, eikä tässä tut-

kimuksessa oletettu piensijoittajien olevan ammattilaisia, vaan ennemmin sijoi-

tusharrastajia. Myös tämänhetkinen tieto saattaa muuttua hyvinkin nopeasti, jo-

ten aiheeseen lisää perehdyttäessä suositeltavaa on tutkia ajantasaisia tietoläh-

teitä. Kyselytutkimuksen tulokset esitetään kaavioina sekä prosenttilukuina, jossa 

on myös kerrottu lukuna vastaajien määrä, jota kuvataan kirjaimella n. 

7.1 Taustatiedot 

 

Kuvio 5. Sukupuoli 1 

Kyselyn ensimmäiset kysymykset liittyivät piensijoittajan taustatietoihin. Tausta-

tiedoissa selvitettiin sijoittajan ikää sekä sukupuolta. Kuten kuvio 5 näyttää, kyse-

lyyn vastanneista suurin osa 75 % (n=58) oli miehiä ja naisia 22,4 % (n=20). Muun 

sukupuolisia vastanneita oli 2,6 % (n=2).  

2,6 % 
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Kuvio 6. Ikä 1 

Toisena kysymyksenä selvitettiin sijoittajien ikää. Vastaajien ikä jakaantui enim-

mäkseen kolmelle eri ikäkategorialle. Kuviosta 6. voi huomata, että suurempi osa 

vastaajista oli 30-39-vuotiaita, 34,2 % (n=28). Myös 20-29-vuotiaita sijoittajia oli 

suhteellisen paljon, 30,3 % (n=25). Lähes samoissa lukemissa oli myös ikäryhmä 

40-49-vuotiaat, 26,3 %(n=20). 19-vuotiaita tai alle sekä 50-59- vuotiaita vastan-

neita oli molempia ryhmiä 2,9 % (N=3). 60-vuotiaita tai yli olevia vastanneita oli 

vain 1,3 % (n=1). Kaikista vastauksista voidaan päätellä, että tähän kyselyyn vas-

tanneista suurin osa sijoittui iältään 20–40 vuotiaisiin, joka oli hieman yllättävä 

tieto, kun pohditaan raaka-ainesijoittamista piensijoittajien keskuudessa. Opin-

näytetyön aiheeseen perehtyessä pienenä ennakko-oletuksena oletettiin, että 

raaka-aineisiin sijoittaa vähemmän nuorempi ikäryhmä, koska raaka-ainesijoituk-

silla ei niinkään saavuteta suuria voittoja, vaan enemmin turvataan muita sijoituk-

sia. Kyselytulokset kuitenkin osoittivat tämän ennakko-oletuksen vääräksi, sillä jo 

nuorimpia raaka-aine piensijoittajia oli 19-vuotiaat. Tämä osoittaa sen, että jo yhä 

nuoremmat sijoittajat pohtivat aktiivisesti muitakin sijoituskohteita sekä mahdol-

lisia arvonsäilyttäjiä, kuten raaka-ainesijoituksia.  
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7.2 Sijoituskohde 

 

Kuvio 7. Sijoittamisen säännöllisyys 1  

Kolmantena pakollisena kysymyksenä selvitettiin, sijoittaako piensijoittajat raaka-

aineisiin säännöllisesti vai enemmin epäsäännöllisemmin. Suurin osa vastaajista 

vastasi, että sijoittaa epäsäännöllisesti raaka-aineisiin, 59,2 % (n=47). Puolestaan 

40, 8 % (n=33) vastasi sijoittavansa säännöllisesti kohteeseen. Tämä tulos oli odo-

tettavissa, koska moni piensijoittaja kokee raaka-ainesijoittamisen enemmän ar-

vonsäilyttäjänä, kuin kohteena, jolla voisi vaurastua huomattavasti ainakaan lyhy-

ellä aikavälillä. Pidemmällä aikavälillä sijoittaessa, sijoittajan ei tarvitse myöskään 

koko ajan olla tietoinen päivän markkinatilanteesta, vaan voi hyödyntää esimer-

kiksi osta ja pidä menetelmää sijoittamisessa. Nämä päätelmät ovat tehty piensi-

joittajien itse vastaaminen kommenttien perusteella, joita sai jättää kyselylomak-

keen lopussa.  
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Kuvio 8. Sijoituskohteen tarkoitus 1 

Seuraavaksi piensijoittajilta kysyttiin, miksi he sijoittavat raaka-aineisiin. Vastaus-

vaihtoehdot oli määritelty etukäteen, joista oli mahdollisuus valita useampi vaih-

toehto. Suurin tarkoitus sijoittajille raaka-ainesijoittamisessa oli lisätuottojen ta-

voittelu, 56,8 % (n=42). Toiseksi tärkeimmäksi tekijäksi koettiin raaka-aineen turva 

muille sijoituksille eli turvasatamana toimiminen, 39,2 % (n=29). Tärkeäksi koettiin 

myös fyysisen tuotteen omistaminen, 36,5 % (n=27). Vähiten vastausvaihtoeh-

doista kiinnostusta sai puolestaan uuden sijoituskohteen kokeilu, johon vastasi 

vain 16,2 % (n=12). Vastausvaihtoehdoissa oli mahdollisuus myös valita jokin muu 

syy raaka-ainesijoittamiselle. Yksittäisiä vastauksia tuli esimerkiksi portfolion ha-

jauttaminen, metsän omistaminen, alhainen korrelaatio sekä uuden sijoituskoh-

teen oppiminen. Tästä voidaan päätellä, että piensijoittajilla tärkeää on turvata 

omat sijoitukset turvallisilla arvonsäilyttäjä kohteilla, mahdollisesti hankkia lisä-

tuottoja sekä myös kokeilla uteliaisuudesta täysin uusia sijoitusmahdollisuuksia 

omien aikaisempien sijoituksiensa rinnalle.  

Kuvio 9. Sijoituskohde 1 
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Kyselylomakkeessa selvitettiin myös piensijoittajien tapaa sijoittaa raaka-aineisiin. 

Suosituimmaksi tavaksi nousi osakkeet, johon sijoitettiin 32,9 % (n=25). Myös fyy-

siset raaka-aineet olivat suhteellisen monella tapana sijoittaa. Vähiten sijoitettiin 

puolestaan futuurien, sertifikaattien ja muiden johdannaisten kautta, vaikka kyllä 

niissäkin oli muutama vastaaja. Tässä kysymyksessä törmättiin hieman huonoon 

kysymyksen asetteluun, koska moni piensijoittaja sijoittaa kahdella tai useam-

malla tavalla raaka-aineisiin ja kyselyssä pystyi valita vain yhden vaihtoehdon. Osa 

vastaajista oli valinnut siksi vaihtoehdon ”Muu” ja kertonut että sijoittaa osakkei-

siin ja rahastoihin samanaikaisesti. Näitä vastauksia oli kuitenkin vain yksittäisiä 

tapauksia. Rahastot ja osakkeet koetaan yleensä mielekkäiksi kohteiksi sijoittaa 

niiden helppouden vuoksi. 

 

Kuvio 10. Raaka-aineet 1 

 

 Raaka-aine sijoituskohteeksi vastaajien suosio kohdistui kultaan, 53,3 % (n=40) 

sekä hopeaan 41,3 % (n=31). Moni piensijoittaja kokee jalometallien arvon säily-

vän hyvin sekä jos omistaa kyseistä kohdetta fyysisenä, on se myös mielekäs tuote 

itselle. Vastaajien suosio kohdistui myös osittain öljyyn sijoittamiseen, sillä sen oli 

valinnut kohteeksi 32 % (n=24). Toki tämän raaka-aineen kohdalla sijoittajien kiin-

nostus voisi olla korkeampi, jos ei otettaisi huomioon tämänhetkistä maailmanti-

lannetta ja öljyn hinnan kohoamista. 26,7 % (n=20) vastaajista sijoittaa kupariin. 

Myös uraaniin sijoitetaan suhteellisen paljon 17,3 % (n=13), jos mietitään että se 

on kohteena hieman harvinaisempi. Yllättäviä raaka-aine sijoituskohteita olivat 
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puu 20 % (n=15), vilja 12 % (n=9) sekä kahvi 8 % (n=6). Varsinkin kun pohditaan 

teoreettisen kirjallisuuden pohjalta, niin viljaan ja kahviin sijoittamista ei suurem-

min tuoda esille. Näihin kohteisiin täytyy löytyä omaa intoa perehtyä sekä lähteä 

kokeilemaan sijoittamaan. Puuhun puolestaan sijoitetaan hieman enemmän nyky-

ään myös nuorten keskuudessa. Taustalla voi olla vaikkapa halu omistaa konkreet-

tisesti maata ja puun hyödyntäminen myöhempiin tarpeisiin. Kyselylomakkeella 

vastauksia tuli myös yksittäin erilaisiin muihin kohteisiin, kuten teräkseen sekä pla-

tinaan. Piensijoittajilla raaka-ainesijoituskohteita on erilaisia, on suosittuja jalome-

talleja, öljyä, hieman harvinaisempia tuotantomateriaaleja sekä myös varmasti ko-

keilumielessä hankittuja kohteita.  

Kyselylomakkeella selvitettiin myös millä eri alustoilla piensijoittajat sijoittavat 

raaka-aineisiin. Tämä kysymys oli vapaasti itse vastattava kysymys, sillä kyselyä 

luodessa oli vaikea olettaa mahdollisia sijoitusalustoja. Vapaavalintainen vastaa-

minen myös mahdollisti sen, että kysymykseen ei ollut pakko vastata, jos koki sen 

liian henkilökohtaisena kysymyksenä. Vastauksia saatiin yli 50, joista suosituim-

maksi sijoitusalustaksi valikoitui Nordnet, Nordea sekä Mandatum. Yksittäisiä ul-

komaalaisia sijoitusalustoja oli myös tuotu esille, sekä esimerkiksi kullan eri jäl-

leenmyyjä yrityksiä. Pankit ja helppokäyttöiset sijoitusalustat koettiin selvästi suo-

situimmiksi tavoiksi sijoittaa raaka-aineisiin. Rahastosijoituksissa pankit toimivat 

suosituimpina kohteina, sillä monella sijoittajalla voi olla kuukausittainen säästä-

minen kyseiseen rahastoon suoraan omalta säästötililtä. 
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7.3 Sijoitushorisontti ja tuottavuus 

 

Kuvio 11. sijoitushorisontti 1 

Kyselylomakkeella selvitettiin millaisella sijoitushorisontilla piensijoittajat sijoitta-

vat raaka-aineisiin. Suurin osa vastaajista sijoittaa pidemmällä aikavälillä raaka-ai-

neisiin, 93,4 % (n=71). Pieni osa kuitenkin sijoittaa myös päiväkauppana. Tämä oli 

positiivinen vastaustulos, sillä kyselyä luodessa mielenkiinto keskittyi erityisesti sii-

hen, sijoittaako juurikaan piensijoittajat päiväkauppana. Raaka-aine sijoituskoh-

teena on hieman haasteellinen, ja sillä on varmasti vaikea saada nopeita tuottoja 

lyhyessä ajassa, koska raaka-aineiden hinnat voivat pysyä pitkään samalla tasolla.  

Kyselyssä selvisi edellisen lisäksi, että vastaajista 52,7 % (n=38) on sijoittanut 

raaka-aineisiin 1-5 vuotta, ja 21,6 % (n=16) puolestaan on sijoittanut jo 6–10 

vuotta. Muutamia piensijoittajia oli myös ääripäistä, jotka ovat sijoittaneet yli 10 

vuotta tai vastaavasti alle vuoden verran. Tästä voi kuitenkin päätellä sen, että 

raaka-aineisiin sijoitetaan, ja on sijoitettu jo monia vuosia, vaikka aiheena sen on 

monelle vielä todella vieras. Raaka-ainesijoittamisen suosion kasvaessa ja tietoi-

suuden lisääntyessä nämä jo siihen sijoittavat ovat silloin hyvin kokeneita sijoitta-

jia.  

6,6 % 
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Kuvio 12. Tuottavuus 1 

Sijoitushorisontin jälkeen kyselyssä selvitettiin, onko raaka-ainesijoituksien tuotot 

vastanneet piensijoittajien omia odotuksia. Vastaukset jakautuivat aika tasan. 42,7 

% (n=33) vastasi, että sijoitustuotot ovat vastanneet omia odotuksia. Puolestaan 

40 % (n=30) vastasi että tuotot ovat osittain, mutta eivät kokonaan vastanneet 

omia odotuksia. Myös reilu 9 % koki, että tuotot eivät ole vastanneet omia odo-

tuksia sijoituksistaan. Osalla tähän vaikutti se, että raaka-ainesijoitus oli vasta han-

kittu ja tuottoja ei ollut vielä syntynyt. Osa vastasi vaihtoehdolla ”Muu”, että on 

hankkinut raaka-ainesijoituksen pahanpäivän varalle, kuten vaikkapa kultaa 

omaan säästöön.  

Omien tuotto-odotuksien jälkeen hyvänä jatkokysymyksenä selvitettiin, että mitkä 

kohteet ovat olleet kannattavampia sijoituskohteita. 46,3 % (n=33) vastasi, että 

osakkeet ovat olleet heille kannattavin sijoituskohde. 21 % (n=14) vastasi puoles-

taan kannattavaksi kohteeksi fyysiset tuotteet. Tämä vastaus hieman yllätti, sillä 

helposti voisi ajatella, että juuri perinteiset osakkeet ja rahastot olisivat vain kan-

nattavia kohteita. Tässä on hyvä muistaa, että fyysiset tuotteet yleensä säilyttävät 

arvonsa hyvin, ja siksi moni koki sen kannattavana. Myös futuurit ja sertifikaatit 

koettiin kannattavina, joka oli myös yllättävä vastaustulos. Toki jos piensijoittajalla 

on kokemusta futuureilla ja sertifikaateilla käytävästä kaupasta, voi niillä tuottoja 
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saada huomattavasti enemmän ja lyhyemmässä ajassa kuin muilla sijoituskoh-

teilla.  

7.4 Riskit 

 

Kuvio 13. Riskit 1 

Kannattavuuden ja tuotto-odotuksien jälkeen kyselylomakkeella lähdettiin selvit-

tämään piensijoittajan kohtaamia sijoitusriskejä. Suurimmaksi riskiksi koettiin po-

liittiset riskit 63,1 % (n=41). Toisena suurimpana riskinä piensijoittajat kokivat in-

flaation kasvun 36,9 % (n=24). Näihin vastaustuloksiin varmasti vaikuttaa tämän-

hetkinen epävarma ja muuttuva maailmantilanne. Erilaiset sodat ja poliittiset mie-

lipiteet vaikuttavat väistämättä sijoitusmarkkinoihin sekä myöhemmin myös in-

flaatioon, joka puolestaan näkyy hintojen kohoamisena. Luonnonkatastrofit, eri-

laiset pandemiat sekä lainsäädäntöriskit koettiin riskeinä, mutta huomattavasti vä-

hemmän. Jos sama kysely olisi kysytty muutama vuosi sitten, olisi varmasti pande-

mian riski koettu suurempana kuin nyt. Tällä hetkellä piensijoittajat tavoittelevat 

pääsevänsä yli pandemian aiheuttamista vaikutuksista, jotta sijoittaminen voisi 

jatkua taas normaalisti.  

Koettuihin riskeihin jatkokysymyksenä oli, miten piensijoittajat ovat huomioineet 

sijoitusriskit omissa sijoituksissaan. Tähän kysymykseen vastaaja sai vastata sanal-

lisesti itse. Kaikissa 52 vastauksessa oli mainittu hajauttaminen joko ajallisesti tai 

eri sijoituskohteisiin. Raaka-ainesijoituksia saatettiin siis tehdä pidemmällä aikavä-

lillä eri kohteisiin ja erilaisilla sijoituspääomilla. Osalla oli myös käytössä selkeitä 

sijoitusstrategioita, vaikkapa oli määritellyt tarkasti tietyn päämäärän ja kun siihen 
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päästään, kotiutetaan saavutettu tuotto. Tätä kutsutaan stop-loss myyntitoimek-

siannoksi. Moni vastaaja koki myös oman sijoitussuunnitelman olevan tärkeässä 

roolissa riskien hallinnassa sekä niiden ehkäisyssä.  

 

Kuvio 14. Sijoituspääoma 1 

Riskien kartoituksen jälkeen kyselylomakkeella selvitettiin millä pääomalla piensi-

joittajat sijoittavat raaka-aineisiin. 76 % (n=58) vastaajista rahoittaa sijoittami-

sensa omilla säästöillä tai ansiotuloilla. Tästä voi päätellä, että moni piensijoittaja 

hakee omille ansiotuloilleen lisätuloja raaka-ainesijoituksillaan. Positiivinen yllätys 

oli myös se, että jopa 14,7 % (n=12) käyttää säästöjään ja vipuvaikutusta sijoitta-

misessaan. Tämä oli positiivinen tulos tutkimukselle, koska viputuotteiden merki-

tystä raaka-ainesijoittamisessa lähdettiin työn alussa selvittämään. Reilu 9 % käyt-

tää ainoastaan viputuotteita sijoittamisessa. Tätä voivat hyödyntää jo kokeneem-

mat raaka-ainesijoittajat, jotka esimerkiksi sijoittavat futuureihin tai sertifikaattei-

hin päiväkauppana.  
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7.5 Raaka-ainesijoittaminen tulevaisuudessa 

 

Kuvio 15. Raaka-ainesijoittaminen 1 

Kyselylomakkeen lopussa piensijoittajilta selvitettiin omien kokemuksiensa perus-

teella, miten raaka-ainesijoittaminen muuttuu tulevaisuudessa. 54,7 % (n=43) vas-

taajista oli sitä mieltä, että raaka-aineisiin sijoitetaan tulevaisuudessa enemmän. 

Puolestaan 32 % piensijoittajista kokee raaka-ainesijoittamisen pysyvän suhteelli-

sen samalla tasolla kuin nytkin. Reilu 9 % vastaajista ei osannut ottaa asiaan kantaa 

ja vain 2 % vastaajista koki, että raaka-aineisiin sijoitetaan tulevaisuudessa vähem-

män. Tulevaisuudessa raaka-ainesijoittamisen kiinnostus varmasti kasvaa piensi-

joittajien keskuudessa. Tämän kyselytutkimuksen perusteella osa on aloittanut 

raaka-ainesijoittamisen vasta hiljattain, joten sen tietoisuus kasvaa varmasti koko 

ajan ja tulee suositummaksi sijoituskohteeksi ajan myötä.  

Piensijoittajien omien arvioiden mukaan myös raaka-aineiden hinnat tulevat tule-

vaisuudessa nousevan, kun kiinnostus sijoituskohteeseen kasvaa ja erilaiset maa-

ilmantilanteet muuttavat sijoitusmarkkinoiden hintoja. 61,3 % (n=48) vastaajista 

oli sitä mieltä, että hinnat tulevat raaka-aineissa nousemaan. 9 % vastaajista koki, 

että hinnat pysyvät samana kuin tällä hetkellä. Tähän vastaustulokseen voi paljon 

myös vaikuttaa oma raaka-ainesijoitus historia sekä kokemukset hintojen nou-

suista. Piensijoittajien jakamien kokemuksien perusteella, osa on kokenut alhaiset 
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ostohinnat raaka-aineita hankkiessa, ja nyt erilaisessa maailmantilanteessa hinto-

jen nousu voi tuntua suuremmalta. Osa taas on sijoittanut raaka-aineisiin jo ko-

honneiden hintojen aikana, ja jatkuva nousu ei välttämättä koeta samalla tavalla 

suurena.  

7.6 Johtopäätökset 

Kyselytutkimus kokonaisuudessaan antoi suhteellisen kattavan kuvan erilaisista 

raaka-aine piensijoittajista, miten erilaiset riskit vaikuttavat sijoittamiseen ja mil-

laisena raaka-ainesijoittaminen nähdään tulevaisuudessa ylipäätään. Piensijoitta-

jat sijoittavat suhteellisen monipuolisesti erilaisiin raaka-aineisiin erilaisilla sijoi-

tustuotteilla. Osakkeet sekä fyysiset tuotteet koetaan turvallisiksi sijoitustavoiksi, 

mutta myös piensijoittajat sijoittavat raaka-ainerahastoihin sekä erilaisiin johdan-

naisiin. Fyysiset raaka-ainesijoitukset tuovat turvaa piensijoittajien muille sijoituk-

sille. Siksi fyysisiin tuotteisiin sijoitetaan pidemmällä aikavälillä, jolloin voidaan 

hyödyntää raaka-ainesijoituksien arvonsäilymistä turvana.  

Tällä hetkellä erilaiset poliittiset riskit, inflaation kasvu sekä luonnonkatastrofit li-

säävät sijoitusmarkkinoiden riskejä. Silloin tärkeässä roolissa on piensijoittajan 

oma sijoitussuunnitelma, jossa on myös määritelty omat riskiensietokyvyt sekä si-

joitusstrategia, joka tukee sijoitussuunnitelmia erilaisissa maailmantilanteissa. Ha-

jauttamalla ajallisesti tai eri sijoituskohteisiin voi vähentää riskejä ja välttää sijoit-

tamasta ainoastaan nousussa olevassa markkinatilanteessa. Vaikka erilaiset muut-

tuvat tilanteet ovat heiluttaneet raaka-ainemarkkinoita, koetaan sijoittamisen tu-

levaisuudessa kasvavan, osaksi siksi, että raaka-aine sijoitukset voivat tuottaa tur-

vaa sijoittajalle. Lisäksi piensijoittajat etsivät uudenlaisia kohteita sijoittaa.  
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8 YHTEENVETO 

Toteutetulla tutkimuksella ja opinnäytetyöllä pyrittiin vastaamaan alussa esitettyi-

hin kysymyksiin ja saamaan hieman laajempaa kuvaa raaka-ainesijoittamisesta 

piensijoittajien keskuudessa. Tutkimuksessa selvitettiin, millaisiin kohteisiin pien-

sijoittajat sijoittavat raaka-ainemarkkinoilla, käydäänkö kauppaa pidemmällä aika-

välillä vai suositaanko päiväkauppaa. Lisäksi tutkimuskohteena oli, että millaisten 

sijoitustuotteiden avulla raaka-aineisiin sijoitetaan. Opinnäytetyön tavoite oli 

käydä sijoittamisen perustekijät läpi, kuten erilaiset tavat sijoittaa, ajallisen keston 

merkitys sijoittamiseen, millaisia riskejä sijoituksissa voi olla ja miten niitä voi hal-

lita. Kokonaisuudessaan työ on kattava työ raaka-ainesijoittamisesta yleisesti.  

Työssä toteutettu tutkimus antoi kattavan kuvan siitä, miten piensijoittajat sijoit-

tavat raaka-aineisiin. Suosituiksi kohteiksi koettiin osakkeet, rahastot sekä fyysiset 

tuotteet. Ne koettiin helpoiksi tavoiksi sijoittaa valittuun raaka-aineeseen. Jalome-

tallit ja öljy koettiin myös hyviksi raaka-aine kohteiksi. Jalometallit säilyttävät hyvin 

arvonsa varsinkin fyysisenä tuotteena, ja siksi moni sijoittaa niihin. Ne myös tuovat 

turvaa arvonsäilyttäjänä muille sijoituksille. Raaka-aineisiin sijoitettiin suurim-

maksi osaksi omilla säästöillä, mutta myös hieman vipuvaikutusta hyödyntäen. 

Tämä oli positiivinen tulos, sillä oli mielenkiintoista nähdä, että osa piensijoittajista 

hyödyntää velkarahalla sijoittamista. Raaka-aineisiin sijoitettiin myös enemmän 

pidemmällä aikavälillä kuin päiväkauppana, joka on ymmärrettävää koska raaka-

ainesijoittaminen ei tuo tuottoja välttämättä lyhyellä sijoitushorisontilla.  

Raaka-ainesijoittamisen tulevaisuutta arvioidessa moni piensijoittaja koki sijoitta-

misen kasvavan. Osaksi siksi että erilaiset riskit maailmalla laittavat sijoittajat poh-

timaan erilaisia sijoituskohteita, ja joiden arvo säilyy ainakin kohtuullisella tasolla 

myös erilaisten riskien kohdatessa. Myös lisääntyvä raaka-ainesijoittaminen joh-

tuu siitä, että ajallisen hajauttamisen lisäksi piensijoittajat hajauttavat erilaisiin si-

joituskohteisiin, ja näin raaka-aineet voivat olla hyvä vaihtoehto omaan sijoitus-

salkkuun.  
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Kokonaisuudessaan opinnäytetyö on mielenkiintoinen sekä antaa varmasti mo-

nelle aiheesta kiinnostuneelle uusia näkökulmia raaka-ainesijoittamisesta. Työn 

työstämisprosessi on ollut myös tekijälle unohtumaton matka oppia uutta raaka-

ainesijoittamisesta, ja tutustua lähemmin piensijoittajien kokemuksiin sekä heidän 

apuunsa koko matkan aikana.  

8.1 Tutkimuksen reliabiliteetti ja validiteetti 

 Kvantitatiivinen eli määrällinen tutkimus on silloin onnistunut, jos tutkimuksella 

saadaan kysymyksiin luotettavia vastauksia. Tutkimus tulee tehdä niin rehellisesti, 

ettei vastaajalle aiheudu vastauksistaan minkäänlaista haittaa. Reliabiliteetilla tar-

koitetaan saatujen tuloksien tarkkuutta, eli tutkimus on toteutettu niin että vas-

taukset eivät ole vain sattumanvaraisia. Validiteetti puolestaan tarkoittaa sitä, että 

tutkimus on pätevä ja se mittaa juuri sitä, mitä oli tarkoitus tutkimuksessa selvit-

tää. (Heikkilä 2014, 27–29.) Tässä opinnäytetyössä luotettavuutta ja pätevyyttä li-

sää monipuolinen lähteiden käyttö, sekä ajantasainen tieto.  

Tutkimuksen kyselylomake oli toteutettu Google Forms-lomakkeella, jota jaettiin 

kahdessa Facebook ryhmässä piensijoittajille. Kyselytutkimus oli vastattavissa viisi 

päivää, jolloin vastauksia kerääntyi 80. Pidempi vastausaika olisi varmasti lisännyt 

vastauksia ja sitä kautta laajentanut tuloksia. Kuitenkin jo tällä vastausmäärällä 

saatiin selvitettyä se, mitä lähdettiin tutkimaan. Suljetut ja kohdennetut Facebook 

ryhmät lisäsivät vastauksien luotettavuutta, sillä vastaajat olivat jo raaka-aine 

piensijoittajia, joten vastauksia ei kerätty muilta sijoittajilta tai aiheesta vasta kiin-

nostuneilta, koska ne eivät olleet tutkimuksen kohteina. Myös hyvin valitut kysy-

mykset sekä vastausvaihtoehdot lisäsivät luotettavien tuloksien saamista, sillä vas-

taajille oli annettu yleisimmät vastausvaihtoehdot, joista valita, mutta myös vaih-

toehto kertoa itse sanallisesti. Monipuolisuutta ja luotettavuutta lisäsi vastaajien 

itse kirjoittamat kokemukset ja vastaukset. Niiden pohjalta pystyttiin vastauksia 

analysoida paremmin ja saamaan selville millaiset tekijät vaikuttivat piensijoitta-

jien tapaan sijoittaa raaka-aineisiin. 
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Ajankohtainen aihe lisää myös tutkimuksen luotettavuutta, sillä saman tutkimuk-

sen voi tehdä muutaman vuoden kuluttua uudelleen, ja silloin mahdollisesti saa 

samanlaisia vastauksia, toki laajemmalta vastaajakunnalta. Myös esimerkkeinä 

käytettyjä raaka-aineita olisi mielenkiintoista tutkia myöhemmin uudelleen, miten 

niiden hinnat ovat muuttuneet, millaisia riskejä markkinoilla on ollut sekä onko 

joku kyseisistä raaka-aineista noussut piensijoittajien suosioon vielä suuremmin 

kuin tämän tutkimuksen tutkimus hetkellä. Raaka-ainesijoittaminen voi olla mo-

nelle piensijoittajalle hieman vieras vielä, mutta muuttuvan maailman ja erilaisten 

markkinatilanteiden vuoksi sijoittajat perehtyvät uudenlaisiin sijoituskohteisiin. 

Raaka-ainesijoitukset tuovat osalle kuitenkin turvaa muille sijoituksille, sillä raaka-

aineiden hinnat varsinkin fyysisissä tuotteissa vaihtelee vähemmän kuin volatii-

leissa sijoituskohteissa. 
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